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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO

Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Dados do Processo

Processo: 201988001082 Distribuic&o: 05/07/2019

Numero Unico: 0005261-47.2019.8.25.0053 Competéncia: 12 Vara Civel de Socorro
Classe: Procedimento Comum Fase: POSTULACAO

Situagéo: Andamento Processo Principal: ******

Processo Origem: ****xx

Assuntos
- DIREITO DO CONSUMIDOR - Contratos de Consumo - Seguro
- DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Seguro Obrigatério - Invalidez

Dados das Partes

Requerente: ALEX CHAGAS RAMOS

Endereco: Av. CHESF

Complemento:

Bairro: Conjunto Parque dos Farois

Cidade: NOSSA SENHORA DO SOCORRO - Estado: SE - CEP: 49160000

Advogado(a): ANDERSON SALES SANTOS 6138/SE
Requerido: SEGURADORA LIDER DE CONSORCIO DPVAT

Endereco: RUA SENADOR DANTAS, 5° ANDAR

Complemento:

Bairro: CENTRO

Cidade: RIO DE JANEIRO - Estado: RJ - CEP: 20010000



Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO

Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Processos Apensados:

Processos Dependentes:
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO
Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201988001082

DATA:
05/07/2019

MOVIMENTO:
Distribuicéo

DESCRICAO:
Registro eletrdnico de Processo Judicial sob n°® 201988001082, referente ao protocolo n°® 20190705112601869, do
dia 05/07/2019, as 11h26min, denominado Procedimento Comum, de Seguro, Invalidez.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 3



p. 4

Q ANDERSON SALES

> ADVOCACIA

EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(iZA) DE DIREITO DA ___ VARA
CiVEL DA COMARCA DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, ESTADO DE SERGIPE.

ALEX CHAGAS RAMOS, brasileiro, maior, capaz, acabador em
marmores e granitos, portador do RG n2 32077459 SSP/SE e do CPF n2 033.791.005-
79, residente domiciliado na Av Chesf, n2 573, Bairro Parque dos Fardis, Pov. Palestina
de Fora, Nossa Senhora do Socorro, Estado de Sergipe, CEP 49160-000, Tel: 79 9 9853-
3511 / 9 9909-1089, por seu bastante procurador e advogado “in fine” assinado,
legalmente constituido na forma definida pela procuracdo anexa, com endereco
profissional no rodapé desta, onde recebe cita¢des e intimagdes, vem respeitosamente

a presenca de Vossa Exceléncia propor a presente:

ACAO DE COBRANCA DE SEGURO OBRIGATORIO - DPVAT

em desfavor de SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S/A,
companhia de seguros participante do Consorcio de Seguradoras que operam o seguro
de danos pessoais causados por veiculo de via terrestre, localizada na Rua Senador
Dantas, n2 74 — 52 Andar, Centro, Rio de Janeiro — RJ, pelos motivos de fato e de direito

a seguir aduzidos:

Av. Dr. José Machado de Souza, 120 — Bairro Jardins, Aracaju - SE, CEP 49.025-740.
Telefone: 79 9923-7901 - Email: sales.direito@hotmail.com
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DA GRATUIDADE DA JUSTICA

Conforme documentos anexos Exceléncia, o Requerente é pobre na forma
da lei, ndo possuindo condigGes financeiras para arcar com as custas processuais e

honorarios advocaticios, sem prejuizo do seu sustento e de sua familia.

Por tais razoes, pleiteiam-se os beneficios da Justica Gratuita, assegurados
pela Constituicdo Federal, artigo 52, LXXIV e pela Lei 13.105/2015 (CPC), artigo 98 e

seguintes.

DO INTERESSE DE AGIR — Via administrativa inadequada — Irregularidades e/ou falta

de liberacdao do pagamento leva ao ajuizamento para cobranca

Em momento algum a Lei que rege o Seguro Obrigatdrio exige que o
procedimento a ser adotado pelo Beneficiario do Seguro Obrigatério se dé
primeiramente pela via administrativa, mesmo porque, caso houvesse essa exigéncia,

seria inconstitucional, ferindo o art. 52, XXXV, da CF.

Esse é o entendimento jurisprudencial, conforme se vé abaixo:

APELACAO CIVEL. SEGUROS. INDENIZACAO. DPVAT. INVALIDEZ
PERMANENTE. INTERESSE PROCESSUAL. DESNECESSIDADE DE INGRESSAR
COM PEDIDO ADMINISTRATIVO.

1. Restou evidenciado no caso em tela o interesse processual da parte
autora, o qual decorre da necessidade de acesso ao Judiciario para obtencdo
da prestagdo jurisdicional que |Ihe assegure o pagamento da cobertura
securitaria.

2. A parte demandante ndo estd condicionada a qualquer ébice de cunho
administrativo para exercicio de seu direito, bastando apenas que estejam
preenchidas as condi¢des da agdo para ingressar em Juizo e, assim, receber
a tutela jurisdicional. Portanto, a parte postulante ndo estd obrigada a
ingressar ou a esgotar a via administrativa para s6 entdo procurar amparo
na via judicial. Dado provimento ao apelo. Sentenga desconstituida.
(Apelagdo Civel N2 70032143505, Quinta Camara Civel, Tribunal de Justica
do RS, Relator: Jorge Luiz Lopes do Canto, Julgado em 30/09/2009).
APELACAO  CIVEL. DPVAT. INVALIDEZ PERMANENTE. PEDIDO
ADMINISTRATIVO. DESNECESSIDADE. SENTENCA DESCONTITUIDA. A falta de
requerimento administrativo ndo retira dos beneficiarios o direito de
postular a indenizagdo diretamente na Justica, sob pena de violagdo ao
direito  constitucional do acesso ao Judicidrio. Inteligéncia do
artigo 52, XXXV, da CF. Sentenca desconstituida. APELO PROVIDO. (Apelagdo
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Civel N2 70031697154, Quinta Camara Civel, Tribunal de Justica do RS,
Relator: Romeu Marques Ribeiro Filho, Julgado em 09/09/2009).

Contudo, para afastar qualquer duvida quanto a inadequag¢do da via
administrativa no seguro DPVAT, a parte autora, expde abaixo, os motivos pelos quais

é OBRIGADO A INGRESSAR COM A PRESENTE AGAO:

Veja que o principal motivo, é o fato da seguradora ter fins lucrativos,
0 que por si s6, torna a via administrativa invidvel para as vitimas, uma vez que tal

procedimento sequer garante o contraditdrio e a ampla defesa.

Diante de todos esses motivos, inevitavel o ajuizamento da presente
demanda, também nao ha que se falar em principio da causalidade e sucumbéncia
autoral, pois como visto, a seguradora historicamente sempre deu muitos motivos

para o ajuizamento de acOes de cobrancas de seguros.

Como visto, a obrigacdo de esgotamento prévio da via administrativa
para a propositura da acdo judicial tem-se como irrelevante e incompativel com o
principio colacionado no inc. XXXV do art. 52 da Constituicdo da Republica, que nao
estabeleceu como condicdo de acesso a Justica que a parte acione ou esgote as vias
administrativas, esse principio, resguarda o jurisdicionado no direito, por exemplo, de

discutir judicialmente, justamente por conta dessas situacdo acima expostas.

DOS FATOS

Em sintese apertada, o Requerente foi vitima de acidente automobilistico
no dia 04/06/2018, por volta das 14h:30min da noite, nas Proximidades da Empresa
Rodotec, Loteamento Parque dos Fardis, em Nossa Senhora do Socorro/SE, o
Requerente conduzia a sua motocicleta Marca Honda CB 300CL, de cor amarela, Placa
policial OEO-2707, conforme documentos anexos, quando foi atingido por uma
maquina empilhadeira pertencente a Empresa Rodotec, quando esta saia do interior
da mesma, ou seja, das suas dependéncias, (Conforme Boletim de Ocorréncia); vindo
esta a sofrer varias escoriacGes e lesGes em seu corpo, fratura exposta, tendo sido

submetido a intervencgGes cirurgicas (Laudo do IML e Prontuario Médico anexos),
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estando até a presente data com limitagGes em seu corpo. Além dos danos fisicos, o
Requerente teve uma série de prejuizos materiais.

Conforme documentacdo e laudo que segue anexos, o Requerente
sofreu  dano permanente e parcial incompleto de repercussdo intensa,
comprometendo a fun¢gdo motora do membro superior direito, conforme LAUDO DO

IML e Laudo Médico.

Diante de tal fato, o Suplicante vindo a tomar ciéncia acerca dos
direitos que Ihe cabe, vem perante esse juizo, esperando ser devida e completamente
indenizado, na forma do Art. 39, inciso Il, da Lei n? 6.194/74, com redagdo dada pela
Lei n2 11.482/2007, dispositivo que fixa a referida indenizacdo no valor de até RS

13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Os documentos apresentados fazem provas suficientes da
incapacidade do Requerente, devendo ser reconhecido o direito a indenizagdao, com
juros a partir da citagdao, e correcio monetaria a partir da entrada em vigor da
Medida Proviséria n? 340, ou seja, a partir do dia 29/12/2006, data que os valores

foram congelados e a partir dai, nunca tiveram reajuste.

Registre-se ainda Exceléncia que o Requerente teve despesas com
medicamentos e médicas que ultrapassam o valor em DAMS, totalizando o valor de
RS 3.413,00 (trés mil, quatrocentos e treze reais), tudo conforme notas fiscais

anexas.

Diante de tais fatos e da comprovacao da incapacidade do Autor, a
via judicial se faz necessario para que Vossa Exceléncia determine que a seguradora
pague a indenizacdo referente ao SEGURO OBRIGATORIO DPVAT no grau maximo,

com a devida correcdo monetaria que devera incidir a partir do dia 29/12/2006.

DO DIREITO

O art. 32 da lei n2. 6.194/74, estabelece que os danos pessoais
cobertos pelo seguro DPVAT compreendem as indenizagcbes por morte, invalidez

permanente e despesas de assisténcia médica e suplementar, conforme se vé abaixo:
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Art. 32 - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art.
292 desta Lei compreendem as indenizagGes por morte, por invalidez
permanente, total ou parcial, e por despesas de assisténcia médica e

suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por pessoa
vitimada:

I - RS 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

Il - até RS 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez
permanente;

Il - até RS 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso a vitima -
no caso de despesas de assisténcia médica e suplementares devidamente
comprovadas.

Os documentos anexados nesta exordial provam de forma inequivoca
gue houve o acidente de transito, bem como o nexo de causalidade entre o fato
ocorrido e o dano dele decorrente, fazendo jus a parte autora ao recebimento do

seguro obrigatdrio nos termos do art. 52 da Lei n? 6.194/74, que assim dispde:

Art. 52. O pagamento da indenizagdo sera efetuado mediante simples
prova do acidente e do dano decorrente, independentemente da existéncia
de culpa, haja ou ndo resseguro, abolida qualquer franquia de
responsabilidade do segurado. (grifo nosso)

PROVA DOCUMENTAL DEVIDAMENTE JUNTADA — DOCUMENTACAO MEDICA
HOSPITALAR E BOLETIM DE OCORRENCIA DE ACIDENTE DE TRANSITO — NEXO DE
CAUSALIDADE DEVIDAMENTE DEMONSTRADO

O fato foi devidamente comprovado pela parte autora, de acordo

com o art. 52 da Lei 6.194/74, § 1, a), que diz que:

“O pagamento da indenizagdo serd efetuado mediante simples prova do
acidente e do dano decorrente” ...

Mediante a entrega dos seguintes documentos:
“registro da ocorréncia no orgéo policial competente”.

Veja que a lei ndo diz se o Boletim de Ocorréncia deve ser
comunicado ou n3o, exige-se o Boletim de Ocorréncia OU Certiddo de Ocorréncia. E
onus da Seguradora fazer prova de que as informagdes contidas no Boletim de

Ocorréncia, ou na Certidao de Ocorréncia, ndo sdo verdadeiras, se assim por ventura
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alegar, contudo o Requerente junta o Boletim de Ocorréncia, bem como laudo do IML,

estes lavrados pela Autoridade competente.

Além do Boletim de Ocorréncia, outros documentos juntados pela
parte autora a exemplo dos prontudrios, corroboram a veracidade das declaragdes

expostas no BOAT. Portanto, o conjunto probatério, atesta o fato como verdadeiro.

Veja Exceléncia, que a parte autora cumpriu o determinado pelo
Artigo 333, | do Cddigo de Processo Civil, pois junta documentos comprovando suas
alegacdes (BOLETIM DE OCORRENCIA, conforme art. 52 da Lei 6.194/74, § 1, a), além
da documentacdo médica hospitalar), portanto, meras alegag¢ées da seguradora

alegando o contrdrio, ndo podem ser admitidas.

E dever da Seguradora Requerida, cumprir com o determinado pelo
art. 333, Il do CPC, que diz que ao réu incumbe o 6nus da prova, quanto a existéncia

de fato impeditivo, modificativo ou extintivo do direito do autor.

DA PROVA PERICIAL — Da teoria da dinamizacdao do 6nus da prova

O sistema processual brasileiro, ao definir que a cada parte cabe
provar o que alegou, adotou a Teoria Classica que possui uma concepc¢do estatica do
o6nus da prova. Isto é, a distribuicdo do 6nus, segundo o Cédigo de Processo Civil,
define-se abstrativamente, considerando-se apenas as hipdteses legais, sem sofrer

qualquer influéncia ou interferéncia da situagdo posta em juizo.

Observa-se, portanto, que o CPC ndo conferiu mutabilidade ao 6nus
da prova de modo que as particularidades da causa pudessem, em determinadas

hipdteses, alterar a regra comum de distribuicdo de 6nus da prova.

Ao ignorar as particularidades da causa, demonstrou-se em
desarmonia com o modelo constitucional do direito processual civil, pautado no direito
fundamental de acesso a justica, que exige uma leitura do processo, de seus

procedimentos e de suas técnicas, consoante as particularidades de cada causa.
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Por conta disso, tem-se destacado e ganhado espago na doutrina
nacional a Teoria da Distribuicdo Dindmica do Onus da Prova, que indica um modelo de
distribuicdo pautado na dindmica da prépria relacdo juridica processual em andlise,
podendo-se a ela se ajustar, com o fim de melhor atender as especificidades da causa

em concreto.

Assim, seguindo a Teoria da Distribui¢do Dinamica do Onus da Prova,
este 6nus ndo decorre de uma simples definicdo em abstrato do legislador, ele deve
ser desempenhado pela parte que, conforme as particularidades do caso em concreto,

possui as melhores condicdes de provar os fatos.

Por meio dessa teoria, a andlise a respeito de quem tem o 6nus de
produzir a prova fica a cargo do magistrado, enquanto gestor da prestacdo

jurisdicional. Nas palavras de Humberto Theodoro:

“Fala-se em distribuicdo dinamica do Onus probatério, por meio da qual
seria, no caso concreto, conforme a evolugdo do processo, atribuido pelo
juiz o encargo de prova a parte que detivesse conhecimentos técnicos ou
informagbes especificas sobre os fatos discutidos na causa, ou,
simplesmente, tivesse maior facilidade na sua demonstragdo. E necessario,
todavia, que os elementos ja disponiveis no processo tornem verossimil a
versdo afirmada por um dos contendores e defina também a nova
responsabilidade pela respectiva producdo.” (Curso de Direito Processual
Civil: teoria geral do direito processual civil e processo de conhecimento. 48.
ed. Rio de Janeiro: Forense, 2008)

Nesse sentido o julgado do E. Tribunal de Justica do Rio Grande do

Sul:

“AGRAVO INTERNO. SEGUROS. ACAO DE COBRANCA. DPVAT.
ADIANTAMENTO. HONORARIOS DO PERITO. TEORIA DAS CARGAS
PROCESSUAIS DINAMICAS. REGRA PROCESSUAL QUE TRATA DO ENCARGO
DE ANTECIPAR AS DESPESAS PARA PRODUCAO DE PROVA NECESSARIA A
SOLUGAO DA CAUSA. HONORARIOS. VALOR. ADEQUAGAO. TERMO DE
COOPERAGAO. INAPLICABILIDADE. PRINCIPIOS DA BOA FE E DA
SOLIDARIEDADE NA BUSCA DA VERDADE REAL. 1. Preambularmente,
cumpre destacar que é aplicavel ao caso dos autos a teoria das cargas
processuais dinamicas, uma vez que as partes ndo se encontram em
igualdade de condi¢Ges para a coleta probatéria pretendida, in casu
levantamento técnico, existindo ébice para a realizagcdo desta em face da
hipossuficiéncia da parte demandante importar na delonga desnecessaria da
solucdo da causa, o que atenta aos principios da economia e celeridade
processo. 2. Note-se que a teoria da carga dinamica da prova parte do
pressuposto que o encargo probatdério é regra de julgamento e, como tal,
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busca possibilitar ao magistrado produzir prova essencial ao convencimento
deste para deslinde do litigio, cujo 6nus deixado a parte hipossuficiente
representaria produzir prova diabdlica, isto é, de ordem negativa, ou cuja
realizagdo para aquela se tornasse de dificil consecugdo, quer por n3o ter as
melhores condigOes técnicas, profissionais ou mesmo faticas, sejam estas de
ordem econdmico-financeira ou mesmo juridica para reconstituir os fatos. 3.
Aplica-se a teoria da carga dinamica probatdria, com a inversdo do 6nus de
suportar o adiantamento das despesas com a produ¢do de determinada
prova, com base no principio da razoabilidade, ou seja, é aceitavel repassar
o custo da coleta de determinada prova a parte que detém melhor condicdo
de patrocinar esta, a fim de se apurar a verdade real e obter a almejada
justica. 4. Releva ponderar que a dinamizagdo do 6nus da prova sera
aplicada quando for afastada a incidéncia do artigo 333 do cédigo de
processo civil por inadequacgdo, ou seja, quando for verificado que a parte
que, em tese, esta desincumbida ao 6nus probandi, pois ndo possui as
melhores condi¢Ges para a realizagdo de prova necessaria ao deslinde do
feito. 5. Assim, a posicdo privilegiada da parte para revelar a verdade e o
dever de colaborar na consecugdo desta com a realizacdo da prova
pretendida deve ser evidente, consoante estabelecem os artigos 14, |, e 339,
ambos do codigo de processo civil, pois se aplica esta regra de julgamento
por excegdo, a qual estd presente no caso dos autos, pois a parte
demandada conta com melhores condigées juridicas e econdmicas de
produzir tal prova, pois se trata de seguradora especializada neste tipo de
seguro social. 6. No presente feito ndo merece guarida a pretensdo da parte
agravante, uma vez que o art. 333 do cddigo de processo civil estabelece
que os honordrios do perito serdo pagos antecipadamente pela parte que
houver requerido o exame técnico, ou pelo autor, quando pleiteado por
ambas as partes ou determinado de oficio pelo juiz, desde que aquela regra
geral ndo importe em dificultar a realizagdo da prova pretendia ou retardar
a solucdo da causa, o que autoriza a inversdo do encargo de adiantar o
montante necessario a producdo da prova pretendida. 7. Destaque-se que
mesmo a pericia sendo determinada de oficio pelo magistrado é possivel a
inversdo do encargo de adiantamento dos honorarios de perito, desde que
atendidas as condig¢Ges atinentes a teoria da carga dindmica da produgdo
probatdria. 8. Frise-se que a teoria da carga dinamica da prova ou da
distribuicdo dinamica do 6nus da prova é regra processual que visa definir,
qual parte suportard os custos do adiantamento das despesas para
realizacdo de determinada prova necessaria a solucdo do litigio no curso do
feito, dentre as quais os honordrios periciais. Logo, ndo ha prejuizo a
qualguer das partes com esta medida de ordem formal, pois a prova em
questdo ira servir a realizacdo do direito e prestacdo de efetiva jurisdicdo,
com a apuragdo de verdadeira reconstituicdo dos fatos discutidos, o que
interessa a todos para alcangar a pacificagdo social. 9. Cumpre ressaltar,
também, que antes da realizagdo da pericia os honordrios sdo fixados
provisoriamente, a fim de ser dado inicio a avaliacdo técnica pretendida,
contudo, por ocasido da decisdo final, o magistrado pode estabelecer em
definitivo aquela verba de sucumbéncia em patamar superior ao
inicialmente feito, de acordo com o principio da proporcionalidade e grau de
complexidade do exame levado a efeito, atribuindo o pagamento daquela a
parte sucumbente na causa. 10. Assim, devem ser mantidos os honordrios
definitivos fixados em dois salarios minimos, caso sucumbente a
demandada. 11. No entanto, como a pericia foi postulada por ambas as
partes, os honorarios de adiantamento caso devessem ser alcancados pelo
estado, de acordo com os limites impostos no ato n2 051/2009-p, isto se o
ente publico ndo possa prestar esta diretamente mediante corpo técnico
habilitado para tanto, o que ndo incide no caso dos autos devido a aplicagdo
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da teoria das cargas processuais dinamicas. 12. Descabe a aplicacdo do
termo de cooperagdo n2 103/2012 firmado entre este egrégio tribunal de
justica e a seguradora lider dos consdrcios do seguro DPVAT, tendo em vista
que o referido termo diz respeito ao projeto conciliacdo. 13. E oportuno
ressaltar que o termo "cooperagdao" pressupde consenso e aceitagdo por
ambas as partes, propiciando o poder judicidrio esta aproximagdo, mas nao
importa em medida coercitiva e obrigatéria a ser aplicada a questdo de
ordem privada, quando ndo ha esta composicdo prévia. Ao contrario, no
caso dos autos a matéria é controvertida e litigiosa, pendente de decisdo
judicial, logo, ndo se aplica aquela parametrizacdo sugerida para os
honorarios periciais, devendo estes atender aos parametros usualmente
fixados pela Lei Processual Civil, principios juridicos e critérios fixados
jurisprudencialmente. 14. Os argumentos trazidos no recurso ndo se
mostram razodveis para reformar a decisdo monocratica. Negado
provimento ao agravo interno. (TJRS; AG 521201-30.2013.8.21.7000; Porto
Alegre; Quinta Camara Civel; Rel. Des. Jorge Luiz Lopes do Canto; Julg.
25/03/2014; DJERS 28/03/2014).

Seguindo a influéncia da doutrina favoravel a dinamica da
distribuicdo do Onus da prova, bem como a jurisprudéncia, o Projeto de Lei n9
8.046/2010, que trata do novo Cdodigo de Processo Civil Brasileiro, trouxe essa ja
pacificada possibilidade de dinamiza¢cdao do 6nus da prova. Determina o art. 358, in

verbis:

Art. 358. O juiz ndo admitird a recusa:

| - se o requerido tiver obrigacdo legal de exibir;

Il - se o requerido aludiu ao documento ou a coisa, no processo, com o
intuito de constituir prova;

Ill - se o documento, por seu contetdo, for comum as partes.

Com base na premissa apresentada, com o fim de chegar-se a uma
justica processual e, pautada na orientacdo doutrindria acima delineada, requer, desde
ja, Requerer a aplicacdo da teoria da distribuicdo dinamica do 6nus da prova, com a
inversdo do Onus de suportar o adiantamento das despesas com a produc¢ao da prova
pericial, tomando por base, o principio da razoabilidade, pois a seguradora Requerida
detém melhores condicdes de patrocinar esta, a fim de se apurar a verdade real e

obter a alcangando assim, a almejada justica.

Passada toda a fundamentacdo acima, informa o Requerente que

junta Laudo Pericial realizado pelo IML que segue anexo a presente.
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DOS JUROS LEGAIS E DA CORRECAO MONETARIA

Os documentos apresentados fazem provas suficientes da
incapacidade sofrida pelo Requerente, devendo ser reconhecido o direito a
indenizacdo, com juros a partir da citacdo, e correcdo monetaria a partir da entrada
em vigor da Medida Provisdria n2 340, ou seja, a partir do dia 29/12/2006, data que os

valores foram congelados e a partir dai, nunca mais teve reajustes.

Exceléncia, como ja é sabido, a Medida Proviséria n? 340/2006,
alterou o valor para pagamento das indenizacées no seguro obrigatério DPVAT, de 40

(quarenta) saldrios-minimos, para até RS 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Pois bem, essa medida provisdria que depois foi convertida para Lei
11.482/2007, FIXOU os valores, e desde entdo, esses valores jamais foram corrigidos,

ou reajustados, sofrendo a INEVITAVEL e progressiva deteriora¢do pela inflagdo.

Ressalta-se que, considerando que a inflacdo medida pelo IPCA
acumulada do més posterior a aprovacao da mudanca (dezembro de 2006) até julho
de 2012, chegou a 31,4%, a perda de valor do sinistro do DPVAT ja atingiu quase 1/3

(um terco).

Nota-se ainda que os valores arrecadados pelo DPVAT, conforme
informagdes do sitio da Seguradora Lider dos Consércios do Seguro DPVAT, sdo
expressivos e tém se incrementado continuamente (TODO ANO E REAJUSTADO, E O
PAGAMENTO PELO CONTRIBUINTE E OBRIGATORIO).

A correcdo monetaria a partir da entrada em vigor da Medida
Proviséria n? 340, ou seja, a partir do dia 29/12/2006, data que os valores foram
congelados e a partir dai, nunca mais teve reajustes, é medida que se faz urgente, para
evitar o enriguecimento sem causa das sociedades seguradoras, em detrimento do

contribuinte.

Acompanhando todas as manobras das seguradoras, até

conseguirem a edicdo da medida proviséria em comento, ficou claro, que a norma nao
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trouxe nenhuma forma de reajuste de propdsito. Tudo fazia parte de um grande plano
das seguradoras para diminuir o valor que seria repassado as vitimas de acidente, de
forma progressiva. Inclusive contando com os efeitos corrosivos decorrentes da falta

de um fator ou indice de corregao.

Mas esse é outro assunto. Especificamente falando da corregao
monetaria, esta visa manter o poder aquisitivo da moeda vigente no pais, meio
circulante de curso for¢ado com efeito liberatdrio das obriga¢des avengadas, cujo valor

efetivo visa estabiliza-la como meio de troca econdmica.

Sobre o assunto, sdo os ensinamentos do ilustre jurista José de
Aguiar Dias (DIAS, José de Aguiar, Da Responsabilidade Civil, XI2 ed., revis., atual e
amp., de acordo com o cddigo Civil de 2002 por Rui Berford Dias SP, RJ, PE: Renovar,

2006, p. 988) , ao asseverar que:

“A férmula de atualizacdo mais indicada, portanto, é a correcdo
monetdria, que é uma compensacdo a desvalorizagdo da moeda.
Constitui elemento integrante da condenag¢do, desde que, no
intervalo entre a data em que ocorre o débito e aquela em que é
satisfeito, tenha ocorrido desvalorizacdo. Se o devedor tem que
pagar 100 reais e os 100 reais que ele ficou a dever ndo sdo mais, 100
reais, mas 100 reais menos a desvalorizacdo sofrida pela moeda, é
evidente que so se exonerara do débito e o credor so6 recebera o que
Ihe é devida, se o valor real, desencontrado do valor nominal, for
reintegrado, mediante o acréscimo da diferenca verificada”.

Ainda, é oportuno trazer a baila as licdes de Arnoldo Wald (WALD,
Arnoldo. Correcdo monetdria de condenacdo judicial em acdo de responsabilidade
civil. Revista de Processo, Sdo Paulo: Revista dos Tribunais, v. 104, n. 26, p. 133-149,

out.- dez/2001) quanto a atualizagdo monetdria, transcritas a seguir:

“Cabe agora verificar de que forma se devera calcular a correcdo monetaria
da indenizac¢do, de forma a assegurar que o valor real do dano seja o mais
rigorosamente preservado. Trata-se de um imperativo de ordem ética e
juridica, de forma a se obter a integral repara¢do do dano sem privilegiar ou
punir qualquer das partes envolvidas.

Como ja dissemos acima, a corregdo monetaria da condenagdo nao pode
servir de beneficio ao devedor, mas tampouco pode constituir em prémio ao
credor. Ela deve ser aplicada de forma a preservar e manter a esséncia da
indenizacdo, ajustando os numeros a realidade inflacionaria e,
consequentemente, mantendo o poder aquisitivo do dinheiro desvalorizado.
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(...)
Sendo assim, sempre que houver depreciagdo monetaria entre o momento
da fixagdo do montante pecunidrio da indenizagdo e o instante do

pagamento, a expressdo nominal do dinheiro deve ser reajustada para que
continue a traduzir o valor intrinseco do dano a reparar”.

Como a correcdao monetaria tem por finalidade recompor o poder
aquisitivo da moeda corroida pela inflacdo, nada mais justo, portanto, que o inicio da
sua incidéncia se dé desde a data da entrada em vigor da Medida Provisdria que

alterou e CONGELOU os valores em até RS 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Portanto, com a devida vénia, aos que entendem que a correcao
monetaria no seguro DPVAT, deve incidir a partir da data do sinistro ou do
protocolo/distribuicdo da acdo, pode-se afirmar com certeza que esse entendimento é
absolutamente equivocado, especificamente quando se trata de sinistro ocorrido a
partir da entrada em vigor da medida provisdria n? 340/2006. Isso porque, como visto,

essa medida proviséria, congelou os valores LA EM 2006.

Para exemplificar, se uma pessoa sofrer um acidente de transito no
ano de 2025, e deste acidente resultar incapacidade total de um dos membros
inferiores, o valor a ser pago a essa vitima pelas seguradoras, sera o valor equivalente
a perda do membro (de acordo com a tabela), em valores nominais fixados no ano de
2006. Se o magistrado determinar que esse valor seja corrigido desde a data do
acidente ou da distribuicdo da agao, o prejuizo sera de enormes proporg¢des, pois serdao

19 anos de deterioracdao da moeda.

Alguns Tribunais Patrios ja perceberam essa defasagem e ja estdo
determinando a correcdao desde a data da publicacdo da medida proviséria, sendo

vejamos:

EMENTA:

AGRAVO REGIMENTAL EM APELACAO CIVEL. SEGURO DPVAT.
APLICACAO DA TABELA INTRODUZIDA PELA MP N° 451/08.
IMPOSSIBILIDADE. SINISTRO OCORRIDO ANTES DA SUA VIGENCIA.
CORREGCAO MONETARIA. TERMO INICIAL. DATA DA PUBLICAGAO DA
MP N° 340. RECOMPOSICAO DA MOEDA. AGRAVO IMPROVIDO.

1. A Medida Provisdria 451/08, que estabelece uma gradacdo do
valor da indenizacdo a depender da intensidade da deficiéncia
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sofrida, ndo se aplica ao presente caso, eis que posterior a ocorréncia
do sinistro.

2. Aplica-se a correcdo monetaria a partir da publicacdo da MP n°
340, eis que desde essa data o valor da indeniza¢do nao se alterou,
mas o valor dos prémios continuou sendo atualizado, propiciando,
assim, a recomposicao do valor da moeda.

3. Agravo regimental conhecido, mas improvido. (TJDFT, 22 T. Civel,
ac. 487.348, Des. J.J. Costa Carvalho, julgado em 2011).

APELACAO CIVEL. DPVAT. ACIDENTE OCORRIDO EM 25/04/07.
VALOR DA INDENIZAGAO. CORRECAO MONETARIA. 1. E APLICAVEL
A LEGISLACAO DE REGENCIA DO DPVAT DA EPOCA DO ACIDENTE,
QUE ESTABELECE A INDENIZAGAO NO VALOR DE R$13.500,00 PARA
A HIPOTESE DE INCAPACIDADE PERMANENTE, TOTAL OU PARCIAL.
2. A CORRECAO MONETARIA INCIDE A PARTIR DA VIGENCIA DA MP
340/06, SOB PENA DE INACEITAVEL INJUSTICA CONSISTENTE EM
VALOR CORROIDO PELA INFLACAO E AGRAVADA PELOS FREQUENTES
REAJUSTES DO PREMIO.(TJ-DF - APC: 20080710006606 DF 0000541-
65.2008.8.07.0007, Relator: CRUZ MACEDO, Data de Julgamento:
12/09/2012, 42 Turma Civel, Data de Publicacdo: Publicado no DIJE :
12/07/2013 . Pag.: 154).

“(...) ‘Comprovada a debilidade permanente da fun¢do locomotora
do membro inferior, ainda que em pequeno grau, nos termos da lei
n® 6.194/74, a vitima faz jus ao recebimento da indenizagdo.” (APC
2007.01.1.032.743-9) 2. ‘Com base no principio tempus regit actum,
ocorrido o acidente em 01/02/2007, imp&e-se a indenizacdo no
montante de RS 13.500,00 (art. 32, da Lei 6194/74, com a redagdo
dada pela Lei 11482/07), devidamente corrigido monetariamente,
tomando, como inicio da fixacdo desse valor, a data da entrada em
vigor da Medida Proviséria n2 340, isto é, 29/12/2006. (APC
2007.10.1.004308-6) (...) (20070810070448APC, Relator ROMEU
GONZAGA NEIVA, 52 Turma Civel, julgado em 18/03/2009, D)
06/04/2009 p. 101)”

“(...) Inadequada a interpretagdo, ainda que positivada em resolucdo
do CNSP, quando ha lei ordindria, portanto hierarquicamente
superior, que ndo fez qualquer distingdo quanto a gradacdo do valor
da indenizag¢do de acordo com o ‘grau’ da debilidade permanente
sofrida pela vitima. 4. Com base no principio tempus regit actum,
ocorrido o acidente em 01/02/2007, imp&e-se a indenizagdo no
montante de RS 13.500,00 (art. 32, da Lei 6194/74, com a redacdo
dada pela Lei 11482/07), devidamente corrigido monetariamente,
tomando, como inicio da fixacdo desse valor, a data da entrada em
vigor da Medida Proviséria n2 340, isto ¢é, 29/12/2006.
(...).(20071010043086APC, Relator J.J. COSTA CARVALHO, 22 Turma
Civel, julgado em 19/11/2008, DJ 14/01/2009 p. 100)”

“APELACAO CIVEL. COBRANCA. SEGURO OBRIGATORIO DPVAT.
AUSENCIA DE DOCUMENTOS INDISPENSAVEIS A PROPOSITURA DA
ACAO. NAO CONFIGURAGCAO. NEXO CAUSAL COMPROVADO POR
OUTROS DOCUMENTOS. POSSIBILIDADE. A comprovagao do nexo
causal do acidente e das lesdes pode ser feita por meio de outros
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documentos, quando ausente o registro de ocorréncia perante a
autoridade policial. CORRECAO MONETARIA. TERMO INICIAL. DATA
DA EDICAO DA MP 340/2006 (29/12/2006).
A indenizagdo devida pelo seguro DPVAT, em caso de acidente
ocorrido apds as alteragbes perpetradas pela Medida Proviséria
340/2006, deve ser corrigida monetariamente a partir da data de sua
edicdo (29/12/2006), por se tratar de medida que visa a reposi¢do
inflacionaria no periodo. RECURSO NAO PROVIDO, COM ALTERACAO,
DE OFfCIO, DA CORRECAO MONETARIA” (TJPR - 92 C.Civel - AC -
1259547-4 - Paranavai - Rel.: Vilma Régia Ramos de Rezende -
Unénime - - J. 06.11.2014).

Sobre o tema, o Desembargador JOSE ANICETO, do Tribunal de
Justica do Parand, fez as seguintes considera¢cdes em voto de processo em que foi

relator:

“Alids, permitir que a seguradora pague em 2015 o mesmo valor
fixado em 2006 é admitir um enriquecimento ilicito absurdo.

Veja-se que a aplicacdo da correcdo monetdria a partir da edicdo da
Medida Provisdria n2 340/2006, reflete a mera recomposicdo do
poder aquisitivo do valor devido com base na referida MP. Ademais,
0 magistrado pode, mesmo ndo tendo havido pedido expresso,
alterar a condenagdo no pagamento da corre¢cdo monetdria porque
esta se caracteriza como acessério e consectario logico da
condenacdo principal, incidindo independentemente da vontade da
parte.

Portanto, é devido o pagamento da corre¢do monetaria sobre o valor
da indenizagdo, da data da entrada em vigor da MP 340/2006, ou
seja, 29/12/2006, conforme determinou a sentencga”.

O Tribunal de Justica de Santa Catarina, tem um entendimento
diferente a respeito, porém, com o mesmo raciocinio, evitar a depreciacao dos valores
instituidos pela medida proviséria que foi convertida na Lei 11.482/2007,
determinando a correcdo desde a publicacdo da Lei, ou seja, desde 31/05/2007, nesses

termos:

“APELACAO CIVEL. ACRO DE COBRANCA. PAGAMENTO DE SEGURO DPVAT.
INCIDENCIA DE CORRECAO MONETARIA. PERCENTUAL A SER APLICADO
SOBRE VALOR FIXADO NA LEI 11.482/2007. CIFRA QUE REPRESENTA
DETERMINADO POTENCIAL AQUISITIVO. CORRECGAO MONETARIA QUE
DEVE INCIDIR DESDE A DATA DE PUBLICACAO DA LEI 11.482/2007, A FIM
DE QUE SE PRESERVE O PODER AQUISITIVO CONFERIDO PELO LEGISLADOR
A INDENIZACAO RELATIVA AO SEGURO DPVAT. RECURSO PROVIDO. A
representacdo numeérica que se dd um valor é tdo somente o indice do
poder aquisitivo que tal valor representa. Logo, quando o Legislador
estabeleceu, na Lei n. 11.482, publicada em 31-5-2007, que a indenizagdo
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relativa ao seguro DPVAT deveria ser calculada com base no valor maximo
de R$ 13.500,00, o legislador conferiu aos respectivos segurados o direito de
receber determinado percentual do equivalente ao poder aquisitivo que RS
13.500,00 representavam em 31-5-2007. Por conseguinte, os mesmos RS
13.500,00, nas datas em que ocorreram os acidentes de transito com os
autores apelantes, ndo representavam mais o potencial aquisitivo que o
Legislador destinou a indenizagdo relativa ao seguro DPVAT, ja que, para
tanto, os RS 13.500,00 careceriam ser corrigidos monetariamente, segundo
o INPC/IBGE”. (TJ-SC - AC: 20130517842 SC 2013.051784-2 (Acdrddo),
Relator: Carlos Prudéncio, Data de Julgamento: 02/09/2013, Primeira
Camara de Direito Civil Julgado)

Veja nobre julgador, que a progressiva deterioracdao dos valores
pagos a titulo de indenizacdo no seguro DPVAT, é motivo de preocupacdo, nao

podendo o judiciario fechar seus olhos para esse particular.

Portanto, requer seja reconhecido o direito a indenizagdo, e
determinado que a seguradora pague tal indenizacdo referente ao SEGURO
OBRIGATORIO DPVAT com JUROS LEGAIS de 1,0% (um por cento) ao més, A PARTIR
DA CITACAO INICIAL, e CORRECAO MONETARIA com o indice INPC, a partir da data em
que entrou em vigor a medida proviséria n? 340/2006 que alterou o valor da
indenizagdo e fixou em até RS 13.500,00, ou seja, dia 29/12/2006 (a partir daqui, esse
valor ficou fixo e ndo houve reajuste ou correcdo), além do pagamento das DESPESAS
DE ASSISTENCIA MEDICA E SUPLEMENTARES - DAMS no importe de R$ 2.700,00 (dois
mil e setecentos reais), embora as despesas tenham ultrapassado este valor

conforme comprovantes anexos.

DOS HONORARIOS ADVOCATICIOS

O advogado - em consonancia com o art. 133 da Constituicao
Federal, bem como, com o Estatuto da Ordem dos Advogados do Brasil - é
indispensavel a administracdao da justica, sendo a postulacdo a qualquer érgao do
Poder Judicidario e aos Juizados Especiais sua atividade privativa, tendo direito
assegurado aos honordrios convencionados, fixados por arbitramento e os de

sucumbéncia.

O Art. 22 da Lei 8906/94 assim preleciona:
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“Art. 22 - A prestagdo de servigo profissional assegura aos inscritos na OAB o
direito aos honorarios convencionais, aos fixados por arbitramento judicial e
aos de sucumbéncia.”

Neste diapasdao, os honorarios de sucumbéncia sao devidos a titulo
de gratificacdo, pelo motivo da boa atuacdo do advogado na defesa dos interesses da
parte vencedora. Quanto mais o empenho dele tiver nexo com o resultado do

processo, ha de se convir que maior seja a verba honoraria.

Pois bem, percebe-se que o zelo profissional dos patronos desta
demanda é satisfatdrio, uma vez que tentam por todos os meios legais - munidos de
direito para respaldar o pleito - a procedéncia da presente a¢do de indenizagao, no fito
de aliviar a dor da parte autora, de acordo com a funcdo social do advogado e respeito

a ética profissional.

O art. 20 do CPC, assim verbis:

Art. 20 - A senteng¢a condenard o vencido a pagar ao vencedor as despesas
que antecipou e os honordrios advocaticios (...)

§ 12 - O juiz, ao decidir qualquer incidente ou recurso, condenard nas
despesas o vencido. (Alterado pela L-005.925-1973)

(.-)

§ 32 - Os honordrios serdo fixados entre o minimo de 10% (dez por cento) e
o mdximo de 20% (vinte por cento) sobre o valor da condenagdo,
atendidos: (Alterado pela L-005.925-1973)

§ 40 — “Nas causas de pequeno valor, nas de valor inestimavel, naquelas em
que ndo houver condenac¢do ou for vencida a Fazenda Publica, e nas
execugdes, embargadas ou ndo, os honorarios serdo fixados consoante
apreciacdo eqiiitativa do juiz, atendidas as normas das alineas a, b e c do
paragrafo anterior.” (g.n.)

a) O GRAU DE ZELO DO PROFISSIONAL;

Por ter laborado em nome da dignidade da pessoa humana, por
rebater a avareza da Seguradora Requerida, de todas as formas em direito admitidas,
com muito zelo, modestamente requer-se que a Requerida seja condenado no

pagamento de honorarios advocaticios.
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Contudo, requer seja condenada a seguradora, de acordo com o art.
20, § 39, ou seja, entre 10% a 20%, caso o direito a indenizagdao da parte autora
ultrapasse a metade do maximo permitido em lei, ou seja, 0 maximo permitido em lei
é de RS 13.500,00, portanto, a metade é de RS 6.750,00, aplicando assim, o paragrafo

32 do art. 20, que assim preveé:

§ 32 - Os honordrios serdo fixados entre o minimo de 10% (dez por cento) e
o mdximo de 20% (vinte por cento) sobre o valor da condenagdo,
atendidos: (Alterado pela L-005.925-1973)

Porém, caso o valor a ser indenizada a parte autora, ndo ultrapasse a
metade do valor maximo permitido em lei, o que torna pequeno o valor, requer a

aplicacdo do paragrafo 42 do art. 20, que assim prescreve:

§ 40 — “Nas causas de pequeno valor, nas de valor inestimavel, naquelas em
gue ndo houver condenacdo ou for vencida a Fazenda Publica, e nas
execucgdes, embargadas ou ndo, os honorarios serdo fixados consoante
apreciacdo eqiiitativa do juiz, atendidas as normas das alineas a, b e c do
paragrafo anterior.” (g.n.)

Esse dispositivo existe no Cédigo de Processo civil, para evitar que
honordrios os honordrios sejam irrisérios, aviltantes, e até desrespeitoso. A
jurisprudéncia do Superior Tribunal de Justica é pacifica quanto a aplicacao do artigo

20, § 42, do CPC aos casos como o dos autos, sendo vejamos:

“Pequeno que seja o valor da causa, os tribunais ndo podem aviltar os
honorarios de advogado, que devem corresponder a justa remuneragao por
trabalho profissional; nada importa que o vulto da demanda nao justifique a
despesa” (STJ, Al n. 325.270-SP, rel. Min Nancy Andrighi, j. em 20-3-2001).
“O arbitramento dos honorarios advocaticios em patamar irrisério é
aviltante e atenta contra o exercicio profissional.” (AgRg no Ag 954.995/SP,
Rel. Ministro JOSE DELGADO, PRIMEIRA TURMA, julgado em 18/03/2008,
DJe 23/04/2008 — grifou-se.)

Diante do exposto, requer seja a Requerida condenada a pagar os
honordrios advocaticios, no patamar de 20% (vinte por cento) caso o direito a
indenizagdo da parte autora ultrapasse a metade do maximo indenizavel, ou que seja
arbitrado um valor equitativamente de acordo com o § 42 do art. 20 do CPC, caso o

valor da condenacdo seja baixo.

Av. Dr. José Machado de Souza, 120 — Bairro Jardins, Aracaju - SE, CEP 49.025-740.
Telefone: 79 9923-7901 - Email: sales.direito@hotmail.com



p. 21

Q ANDERSON SALES
> ADVOCACIA
DO PEDIDO

Pelo exposto, ao reconhecer que a Indenizacdo do Seguro
Obrigatério tem como efeito beneficiar quaisquer vitimas de acidente de transito e

ndo as seguradoras do sistema, o Requerente requer a Vossa Exceléncia o que segue:

a) A concessdo da justica gratuita, haja vista ao Requerente ndo ter
condicdes de arcar com as despesas processuais, sem prejuizo de seu sustento e de
sua familia. Para tanto, fulcra-se no artigo 52, LXXIV e na Lei 13.105/2015 (CPC), artigo

98 e seguintes.

b) a citagdo ao Réu no enderego fornecido pela autora, para, caso

gueira, apresente contestacao no prazo legal, sob pena de confissdo e revelia;

c) Requer a aplicacdo da teoria da distribuicdo dindmica do 6nus da
prova, com a inversao do 6nus de suportar o adiantamento das despesas com a
producgdo da prova pericial, tomando por base, o principio da razoabilidade, pois a
seguradora Requerida detém melhores condi¢cbes de patrocinar esta, a fim de se

apurar a verdade real e alcancando assim, a almejada justica;

d) Se eventualmente pelos motivos elencados em lei, for decretada a
revelia da Seguradora Requerida, requer seja aplicada a teoria da distribuicao
dinamica do 6nus da prova, com a inversao do 6nus de suportar as despesas com a
producdo da prova pericial, caso Vossa Exceléncia entenda necessario, pois ha nos

autos Pericia Médica realizada pelo Instituto Médico Legal - IML, condenando a Ré a

arcar com os honorarios periciais, arbitrados por Vossa Exceléncia, que deverdo ser
pagos ao final do processo, pois ndao pode o estado arcar com tal 6nus por desidia da
Seguradora, também n3o pode a mesma beneficiar-se da propria torpeza (haja vista
que se for o Estado incumbido de tais despesas, a seguradora estaria sendo premiada

por ser revel, o que ndo é admissivel);

e) Que julgue a presente Acdo TOTALMENTE PROCEDENTE,
reconhecendo o direito a indenizacdo, e determine que a seguradora pague tal

indenizacdo referente ao SEGURO OBRIGATORIO DPVAT com juros a partir da

Av. Dr. José Machado de Souza, 120 — Bairro Jardins, Aracaju - SE, CEP 49.025-740.
Telefone: 79 9923-7901 - Email: sales.direito@hotmail.com


http://www.jusbrasil.com.br/topicos/10641516/artigo-5-da-constitui%C3%A7%C3%A3o-federal-de-1988
http://www.jusbrasil.com.br/topicos/10727456/inciso-lxxiv-do-artigo-5-da-constitui%C3%A7%C3%A3o-federal-de-1988
http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/174276278/lei-13105-15
http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/91735/c%C3%B3digo-processo-civil-lei-5869-73
http://www.jusbrasil.com.br/topicos/28895641/artigo-98-da-lei-n-13105-de-16-de-marco-de-2015

p. 22

Q ANDERSON SALES

2 ADVOCACIA

citagdo, e CORRECAO MONETARIA com o indice INPC, a partir da data em que entrou
em vigor a medida provisdria n2 340/2006 que alterou o valor da indenizagdo e fixou
em até RS 13.500,00, ou seja, dia 29/12/2006 (a partir daqui, esse valor ficou fixo e
ndo houve reajuste ou corre¢do) mais o pagamento das DESPESAS DE ASSISTENCIA
MEDICA E SUPLEMENTARES - DAMS no importe de RS 2.700,00 (dois mil e setecentos

reais),;

f) A condenagdo da Requerida no pagamento das custas e demais
despesas processuais, bem como no pagamento dos honordrios advocaticios de

sucumbéncia.

Protesta e requer, ainda, provar o alegado por todos os meios de
prova em direito admitidas, principalmente pela juntada posterior de outros
documentos, pericial, testemunhal, devendo ainda, o Requerido colacionar aos autos
os documentos necessarios para o desenrolar da questdo, por ser de direito e de

justica;

Dé-se a presente causa o valor de RS 16.200,00 (dezesseis mil e

duzentos reais), apenas para fins de alcada.
Termos em que pede e espera deferimento.

Nossa Senhora do Socorro/SE, 03 de julho de 2019.

ANDERSON SALES SANTOS

ADVOGADO OAB/SE 6.138

Av. Dr. José Machado de Souza, 120 — Bairro Jardins, Aracaju - SE, CEP 49.025-740.
Telefone: 79 9923-7901 - Email: sales.direito@hotmail.com
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PROCURACAO PARTICULAR

OUTORGANTES: ALEX CHAGAS RAMOS, brasileiro, maior, capaz, acabador em
marmores e granitos, portador do RG n® 32077459 SSP/SE e do CPF n2 033.791.005-
79, residente domiciliado na Av Chesf, n? 573, Bairro Parque dos Farois, Nossa Senhora
do Socorro, Estado de Sergipe, CEP 49160-000, Tel: 79 9 9853-3511 / 9 9909-1089.

OUTORGADO: ANDERSON SALES SANTOS, brasileiro, solteiro, advogado, inscrito na
OAB/SE sob o n.2 6.138, com endereco Av. Dr. José Machado de Souza, 120 - Bairro
Jardins, Aracaju - SE, CEP 49.025-740. Telefone: 79 9923-7901 - Email:
sales.direito@hotmail.com

PODERES: Conferindo-lhes poderes AD JUDITIA ET EXTRA para o foro em geral,
podendo este procurador propor contra quem de direito as agdes competentes e
defendé-las nas contrarias, seguindo umas e outras, iniciadas ou por iniciar, até a
decisdo final, ou ainda interpor qualquer recurso em qualquer Juizo ou Instancia,
Tribunal, Reparticdo Publica Federal, Estadual e Municipal, Autarquia e Paraestatal ou
de Economia Mista, conferindo-lhes, ainda, os mais amplos e ilimitados poderes, por
mais especiais que sejam, e mais os da parte final do art. 105 do Codigo de Processo
Civil brasileiro, inclusive confessar, transigir, desistir, firmar compromissos ou acordos,
receber alvards e dar quitacdes, substabelecer esta a outrem, com ou sem reserva de
poderes, podendo o indigitado procurador agir em conjunto ou separadamente,
independente da ordem de nomeacdo, ao que tudo dara por bom, firme e valioso,
especialmente para o fim de promover Acio de Indenizacdo por danos Materiais.

DA DECLARAGAO DE HIPOSSUFICIENCIA: nos termos da Constituicdo Federal, artigo
32, LXXIV e pela Lei 13.105/2015 (CPC), artigo 98 e seguintes, DECLARO, e autorizo o
requerimento de gratuidade pelo outorgado, sob as penas da Lei, que ndo possuo
condigbes de arcar com as custas, despesas e taxas judiciais, bem como honorarios
advocaticios, sem comprometer o meu proprio sustento.

Aracaju/SE, 27 de maio de 2019.

OUTORGANTE .

Av. Dr. José Machado de Souza, 120 — Bairro Jardins, Aracaju - SE, CEP 49.025-740.
Telefone: 79 9923-7901 - Email: sales.direito@hotmail.com
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18/06/2018 ’ repartamento da_Fo,l icia Civil - Boletim nie Or:onénuia
GOVERNQ DG ESTADO D2 SERGIPE

SERMRASEI RSO e R ORE

] Disauk

07% 1. EGACIA METROPOLITANA
FRUA N 1, LOTEAMENTO JARDIM FONE) (79)3253-6100 .
RPT - Registra Policial de Ocorréncia 2018/06524.0-(0096:% -

DELEGACIA RESPONSAVEL ., . -

v

Nome: 07* DELEGACIA MEVRUPOLI™AHA ) e
Enderego: RUA N 1, LOTEAMEN {0 JARDIM FONE:() (79)3253-6100 e
FATO C f » ’ T

Data e Hotd d0 410612018 - 14:31 a5 0410612015 - 14:30

Enderego: RUA2Y \dmeres §2  Goraplemento: PROXIMO DA EMPRESA RODOTEC  CEP: 49460.G36 7. :

LOTEAIMENTO PARGUE DOS FARCIS Cidade: NOSSA SENHORA DO SCCORRO - $E Cir':Jnscri'r;a:o: 07 DELEGACIA
METROF OLITANA S :

Tipo de local: VIA PUBLICA  lieio Empregado. OUTRO

Bairro:

VITIMA-NOTICIANTE ) ‘ '
Nome: JAQUELINE VIEIRA 2E JUERUS
Nome do pai: JOSE F'RAQICISCD OF JESUS  iteme dy mie: JERUSA VIEIRA MATOS DE JESHS
Pessoa; Fisica _CPFICGC; GGD.200.006-50  R%: 31569633 UF: SE Grgiao expedidor: SSP-SE
Naturalidade: AOUIDABA Data du reecimenta: 17/04/1990  Sexo: Feminino  Cor da citist Parde
Prafissdo: ESTUDANTE skt civil: NEoinfomiado  Grau de instrugdo: 2° Grau Combléto
Endereco: RUA 43 Nimerp:; 552 Uomiplernesto:
“CEPS 40.160-000 Bairen: P.LOS FARDIG <idade: NOSSA SENHORA DO SOCORRG UF: SE
Proximidades: Telefone:

HISTORICO, .

REPCATA SER ESPOSA DA VITIVA ALEX CHAGAS RAMOS. QUE NA DATA, HORARIO E LOCAL AviiMA, QUANDO ALEX CHAGAS RAMOS
CONDUZIA SUA MOTOGICLETA DE MARCA HONDA 133 300CL, COR AMARELA, PLACA OEC-2707, CHASS! 9CZNC4310CR048217, RENAVAN
00492230706, EM NOME DO ANTIGT PROPRIE“ARIC SENHOR EDMILSON DOMINGOS DOS SANTOS, il A RUAS, 23, LOTEAMENTO PARQUE
DOS FAROIS..DESTE TERMO, ALTUMA 14 EMPRESA RODOTEG, FOI ATINGIDO POR UMA MAQUINMA 1LMPILCHADEIRA PERTENCENTE A
REFERIDA (EMPRESA RODQTEG), QUE S4I1A BQ INTERIOR DA MESMA. QUE DO ACIDENTE RESTOU DANOS MATERIAIS NA MOTOCICLETA
SUPRA, (RETROVISORES, PINTURA, F PARTE MECANICA), QUANTO A VITIMA ALEX CHAGAS RAMOS TEVE FRATURA EXPOSTA DA
PERNA DIREITA, -SENDO CONRUZIDG -AO HOSPITAL DE URGENCIA DE SERGIPE - HUSE, ATRAVES DA ALIBULANCIA DO SAMU. QUE A
VITIMA PASSOU INTERNADA, POR 12 DIAS . SENDO SUBMETIDA A INTERVENGAO CIRURGICA. QUE SEGUNDO OS MEDICOS QUE O

ATENDERAM, ALEX CHAGAS RAMOS POSSIVELMENTE TERA DE SUBMETER-SE A NOVA CIRURGIA, ISSO POSTERIORMENTE. DIANTE DO
EXPOSTG SOLICITA PROVIDENCIAS,

>

Data e hora éfé_comu;1_ica950: 18/06/2018 8% 10:58 ' ' Uttirma Alteragao; 18/06/2018 as 10:57.

R . - 3

OBS.: As informagaes noticladas pelo uzz.21antevtina Ao de sua inteira responsabilidade, cabando, inclusive, 4 rasronsabilizagdo penal daquele
que faltar com a verdade no fornecimanto ¢as nfimagias, nos termos do artigo 340 do Cédigo Peniii Brasileiro: Arl, 340 - Periocar @ agéo de
autoridade. comunicanda-lhe & ocorrdatia tie rirae 6u 6 contraveng@o que sabe n#o se ter verificade, Pena » detergéo de/um a seis meses, ou

mulia. N
:-r"--\%@d&&_\_@;&u&.@s& SRR,
: Q AQUELINE VIEIRADE JESUS -
< ™<Regponsavel zel conit Izaglo
A,
p.27 et i . e
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WSTITUTO MEDICO LEGAL

LAUDO PERICIAL

"Lesbes Corporais

Alex Chagas Ramos

Laudo n°® 8304/2018
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GOVERNO DE SERG}PE .

COORDENADORIA GERAL DE PERICIAS

" terga-feira, 8 de outubro de 2018

© Sim.

INSTITUTO MEDICO LEGAL "DR. AUGUSTO LEITE" -

- LAUDO DG EXAM‘: DE LESOES CORPORACIS\JUQ{\

i STQSLEGACIs .

N° Laudo "T M.T TRO™OUTAML ‘Q

8304/2018

Dados Da Vitima e i . .

Nome da mea Nascimentq. ldade -~

ALEX: CHAGAS RAMOS 25103/1935 “nVias

Es?ado;C}vll e Sexo Cor : Proflssdo 3 . UF.

SOLTEIBO MASCULINO .* PARDA ' ACABADOR el F e . SE

Instruqao Nome da Mae ~ Nome doPal , sy . royo

X T EDlLMA CHACAS RAMOS : : ’ ', “CLAUDIONOR RAMOS DOS SANTOS

‘Enderego ‘Bairro Municiplo.

RUA 43, 652~ PQ DOS FAROIS . ) NOSSA SENHORA DO SOCORRO

_Nome da Autoridade - FUﬂ(}éO Ay i Umdadeg LY B

BEL SERGIO RICARDO LEITE BEL. SERGIO RICARDO S YR P
s, : LEITE :

1°Perito RelatorJ Cremese\Crose  2° Perito Relator] P Cremese\Crose

DR" SCHEILLA K, M. SALVIAN .. 2280 . ' X

Local da Perlcla , Tipo . Causa

Salado ML

Historico/Descrigio

Hlstorlco_ : . e - ST

R_elgf_a o:periciando que foi vitima de acidente de rénsito (collsao motoc1o]eta X
maquina empilhadeira), fato” ocorrido no dia 04/06/2018 no’ Municipio. de Nossa
Senhora do Socono/%E . w-f,_ o o
'Descrigéo ) R o e

Ao’ exame. penctandf‘ dearnbulando com claudscac;ao, ,azendo ‘USO- de muleta e
apresentando fratura. do platd tibial direito; edema importante em Joelho direito;
edema face lateral da pé direito; cicatriz h|perorom1ra em joelho d1re|to “Faranova
cirdrgia do ligamento gue estd rompido.

dug:ao olrurgxca corm. flxagao ¢m 04/06/2018"- Dr. Agmor Villar Neto.

Comentarlo Madlco\Conclusa« 1Quesitas Rm‘postas
Comentarno Médico - Forense - . - .
EX|ste compatlblhdaue entre os achados e a a(;ao. conlundente As Iesoes nao
resu[taram .em perigo de. v1da, pmem se fez . necessarlo afasta lo de suas '
ocupag,oes habituais por perjodo superior a 30 dlaq
Conclusao g . [
1)Depende de exame. compl&ment'ir apos 180 dias.. . e e
2)Houve ofensa & integridade fisica da vitima. " A L
)Lesoes p:odu:/:ldao vor apdc contundente. - :

_4)Exame reahzado as OQh(\. do dia 09/10/2018.

_QuasltosIRespostaq
4°) Houve ofensa a integridadyoua galde dn paclente?

2%)-Qual o instrimento ou maiu que produdu a ofensa?
)

-Contundentca g _ s IR




p. 30

“Nao.. g ' CL e W,

ou que podta resultar perlgo comum? .

.

4") Da ofensa resuitou Incapac:dade para ")cupagoes habituais por mais de trmta {30) dlas?

5° Da ofensa resultou pengo de \.lda? : : ’

Nao.

6%} Da ofensa reSuItou lncapac!dade |ncuVé\'.=I perda ou mutlhzagao de membre, sentldo ou- fun(;éo ou deform|dade

permante? B ) It
Depende de’ examé& cnmplememar apos 180 dias. - '

L‘ste docum::nto fox mpcd:do via elejronica, (espress 0,, nos {ermos da legislagdo wgente Corf:u. com o orxgmal em a.rqu'vo d1g1tai
‘dxspup{vel flo ba.nco de dados do Insittuto Mrd\cu 1 x%al Dever4 conter 0-carimbo da unidaie pofizin rcs;mnsixvel pelai 1mpressao

~
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G
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. ESTnDO DE SERGIPE %3 sITEICA LA o 23
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCAPUB %LA L
- SUPERINTENDENCIA DA POLICIA CIVIL
LORRDENADORIA DE POLICIA CIVIL DA CAPITAL
R séTaMA DELEGACIA MIETROPOLITANA -
. 08304rz0i3 ’ :
ot Wﬂ.L—S?' L J “" 'i.__._l,_,._,_____»;__”____“_h i

(JUIA-PARA EXA]\/H: MEDICO: LEGA L

van

amdd m"

. . o .‘#_:
ou' tenét:‘ido ﬂolenm ao - r'udur 0 gramde,d, EI abmto [ pario ‘—! $

exanie 1n&iEado {7 mdmio;ua,ﬂ idade, outros ”"_,, 33 O
RE\/IETER O LAGDO PAKA _zFTLMA DELEL,ACIA MET R(_,l"ULITANA ;5
. T N L xi
’\ :' . 1y TR

Penv ando" T S ' ' . ,
' VITIMA ALE;( C H,QG L. Rr'L‘WOS. de NaCiorJ?Iidade Ei'asi{&‘i»r"

RG. 3207745—9 (‘F’F 033 791.005-79, Filho de Claudloncar ramaﬂ dos Santos.e:Edilma
Ch“écia. RaanS, Res:de. Jte e Domrcrhado na Rua 4 65 {ot' P D’ “’faro:s:iNossa

Al f\‘ HORAFHO = TCAL }\L,IMA QUANOO A VmMA ALEX CHAGAS RAMOS CONDU[I‘« SUA MOTOC[CLETA DE MARCA )
HONDA €8 SOOCL COR AIJ‘I\RE A T'_/)LA ORG-2707, CHASS! 9C2NC4310CR04321 7. RENAVAH (0452230706’ EM»'NOME DO ANTIGO
PROPRIETARIO SENHOR J*Dn\iiL\SO'% POMINLIOS DO SANTOS, PELA RUA 23, LOTEAMENTS FARQIIE DOS: EARC) . DESTE: TERMO,
ALTURA‘DA EMPRESA RODOTEC, FOI ATINGIDO POR UMA MAQUINA EMP!L!--ADLSRA PERY \L.ENTE' A REFERIDA" (EMPRESA
RODOTEC} QUE- SAIA DO mremor* DA. MESMA, QUE DO ACIDENTE. REST\JU DANOS MATERIAIS "NA MOTOCICLETA SUPRA,.
(RETROVISORES, PINTURA, E PARTE MECAHNICA), QUANTO A VITIMA ALEX CHAGAS RAMOS, TEVF, FRAT! URA EXPOSTA DA PERNA
DIRE[TA. SENDO CONLUZIL 0O HO"PITAI \)E URGENCIA DE SERGIPE - HUSE} ATRAVES DA AMBL L ANCIA DG SAMU. QUE A VITIMA
- [ PASSOU: INTERNADIA POR 12 Disg: SERDOO SUBMETIDA A INTERVENGAC CIRURGICA. GUE c“-;C:UNDO 08 'MEDICOS QUE O
. ATENDERAM ALEX CHAGAS REMOS PJSSI‘ TLMENTE TERA DE SUBMETER SF A N()VA CIRUR(:'A. !SS POSTERIORMENTE

1 . e g

¢

o'Escrivao:
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Sanidade Fisica Complementar
(Lesdes)

Alex Chagas Ramos mﬂff\
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Laudo n® 1174/2019
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GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGA PUBLICA
COORDENADORIA GERAL DE PERICIAS
INSTITUTO MEDICO LEGAL "DR. AUGUSTO LEITE"

COMPLEMENTAR(LESOES)
terca-feira, 5 de fevereiro de 2019
N° L audo
117472019
Dados Da Vitima L
Nome da Vitima Nascimeanto Jdade Naturalidade
ALEX CHAGAS RAMOS . 25/08/1985 33 ARACAJU
Estado Civil Sexo ' Cor Profissio UF
SOLTEIRO MASCULINO PARDA ACABADOR SE
Instrugao Nome da Mée . Nome do Pai
X EDILMA CHAGAS RAMOS CLAUDIONOR RAMOS DOS SANTOS
Enderego Balrro Municipio
RUA 43, 652- PQ DOS FAROIS P. DOS FAROIS NOSSA SENHORA DO SOCORRO
Nome da Autoridade Fungéo Unidaded
SERGIOR. L. BARBOSA . SERGIO R. L, BARBOSA 7" DELEGACIA METROPOLITANA
1% Perito Relator‘j . Cremese\Crose  2° perito Relator’il CremeseiCrose
DR3. SCHEILLA K, M. SALVIANO 2260 LAUDO

N°1174/2018
Local da Pericia )
Sala de Necrdpsias do.IML

Historico]Desérigz‘aolDiscussﬁo/CdH clusdo

Historico

O periciando retornou a este Instituto para submeter-se a exame complementar ao
laudo n® 8304/2018.

Descrigdo

Ao exame apresenta as mesmas cicatrizes descritas no laudo anterior, além de
hipotrofia muscular na coxa direita e desvio para dentro do joelho direito (membros
assimétricos na altura dos joelhos).

Periciando relata ndo ter sido submetido a cirurgia complementar, e o relatério
médico atualizado apenas ratifica a fratura ja descrita no exame anterior. Contudo,
ndo informando sequela e sua gravidade,

Discussdo

Existe compatibilidade entre os achados e a agdo contundente. As lesdes néo
resultaram em perigo de vida, porém se fer necessério afasta-lo de suas ocupagbes
habituais por periodo superior a 30 dias. Ha deformidade noc membro afetado, com
recuperagdo quase total da marcha.

Concluséc

1) Do observado e exposto concluimos que, do acidente, resultou para o periciando
um dano permanente e parcial incompleto de repercussao moderada),
comprormetendo a fungdo motora do joelho direito.

2) Exame realizado as 09h05 do dia 05/02/2019.

Quasitos Respostas

1°) Se a lesfo corporal sofrida pelo paciente resultou em mutilagio ou amputagéo, deformidade permanerit-f_;-db-::nsnb'

de algum &rgéio ou membro, ou yualquer enfermidade incuravel que para sempre ndo puder exercer o seu frahatho ?
Sim, sequela permanente em joelho direito.
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dius?

Sim.

3°) Qual o estado de satde do paciente?

Bom.

4° Qual o tempo provével para o seu restabelecimento?
Indeterminado.
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ESTADQ DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA
SUPERINTENDENCIA DA POLICIA CIVIL
CORRDENADORIA DE POLICIA CIVIL DA CAPITAL

01174/ -
M!_..-s;gw
GUIA PARA EXAME MEDICO LEGAL - COMPLEMENTAR

SETIMA DELEGACIA METROPOLITANA - @ el

Autoridade Requisitante: Bel. Sérgio Ricardo Leite Barbosa — Delegado de Policia

Natureza da pericia: (Olesdes corporais, [J sedu¢dd, Ocontaminagdo venérea, [ estupro
ou atentado violento ao pudor, (I gravidez, O aborto, [J parto, U sanidade mental, [
exame indicado, () radiologia, ¥ Exame Complementar

REMETER O LAUDO PARA: SETIMA DELEGACIA METROPOLITANA
< ,

Periciando:

Aracaju/SE, casado, com 33-anos de idade,_nascido em_25/08/1985, acabador, R.G.

ALEX CHAGAS RAMOS, de Nacionalidade Bras;le:ra Natural do _Municipio de

3.207.745-9 SSP/SE, Filho de Claudionor Ramos dos_Santos e Edilma Chagas

Ramos, Residente e Domiciliado na Av. Chesf, n° 573, Lot. Parque dos faréis, Nossa
Senhora do Socorro, Estado de Sergipe.

Relato:

Por soltcltacao do préprio IML/SSP/SE contida no Laudo pericial de n® 8304/2018, copia
anexa; éstamos encaminhando a vitima de lesdes corporals por acidente de transito para
submeter-se ao exame complementar de lesdes corporais.
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NOME DO PACIENTE: %x %q«m %m
DATA DA ENTRADA: ! D6/

DATADA SafpA: [C/ ,_@‘Lo(t

Obs.: Dados obtidos medianie anilise do | prontudrio, sem ter contato profissional com o paciente, isto é, a
responsabmdadc do atendimento cabe aos médicos que o assistiram. :
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No. DO BE: 1734618 DATA: 04/06/2018

HORA: 14:57 ™{JSUARIO: VDMSANTOS
CNS: : SETOR: 06-SUTURA ’
e o o ot e 4> ae o s+ A = 4 e v e e T o s Bw e e e e e T I e 4e e I e e e e e e e e e e s e
_ , IDENTIFICACAO DO PACIENTE
NOME o : PALEX CHAGAS RAMOS o DOC...: 32077459
IDADE. ........:| 32 ANOS NASC: 25/08/1985 SEXO..: MASCULINC
ENDERECO. ..... :| AV CHESF NUMERO: 579
COMPLEMENTO. . . :| 704605645615427 BAIRRO: TAICOCA
MUNICIPIO..... -1 NOSSA SENHORA DO SOCORRO UF: SE CEP...: 49160-00"
NOME PAI/MAE..:| CLAUDIONOR RAMOS DOS SANTOS /JEDTLMA CHAGAS RAMOS'
RESPONSAVEL. . . :| CUNHADA PATRICIA TEL...: 7999509108
. PROCEDENCIA...:| PARQUE DOS FAROIS _ 9
: ATENDIMENTO...: ACIDENTE MOTOCICLISTICO (MOTOS)
CASO POLICIAL. :|NAO PLANO DE SAUDE....: NAO TRAUMA: SIM
ACID. TRABALHO. NAO VEIO DE AMBULANCIA: SIM .

| PR [ X mmHg ] PULSO: [ ] TEMP.: [ ] PESO: | -

| EXAMES COMPLEMEQTARES. [-] RAIO X [ ] SANGUE [ ] URINA [ ] TC

- [ ] LIQUOR [ ] ECG [ ] ULTRASSONOGRAFIA

+;“—;; ______ e e — — — e e e e e e et e . et e e e e — s A o = —— — — — —a b— o -

| SUS?WImA DV VIOLENCIA OU MAUS, TRATOS: [ ] SIM [ ] NAO

+___H_mm—~_~“"___ _________________________________ ____________________________
DADOS CLINICOS: Rreveniy ibpne s @eidonie. DATA PRIMEIROS SINTOMAS: )/
v, -‘N;O.:Go\v?_bif BT ererliziudl= MW W !’S onan froRns @ -Sie E//ﬂffh”"f-’* LT

Ao cmdetovdo ol i relaisl So SAmi. @P‘VAcJ>oﬁﬁ~4»vrxn~4a» Cigles, < i
@7 ”AV(? ‘”ffﬂb i”{ﬁ fab G5 Fonas 24/»‘3'301»‘—2/2) VLD @ Bex #M/J/’,a_a, S ph i e
C LD - i«.‘gd:. e G fo Tod 23 N Ca . '

: ANOTACOWS DA ENFERMAGEM: s 2 Glowyod 15 ?L%f e e
3 V’vfi‘fw‘,@ é}\v‘—a’w&”ﬁ = (f)
_ﬁ“”.é@*:*:’__\_—:%/:4:__;‘.’9%;";_’1_:1__.______M_____:;: ____________________________

| pIAGyOSTICO: : CID

F————— f“”———“"—___——_““—__*~__“"—_“i—T_‘""___—”—;T_fﬁ; ————————————————————————

| T - PRESCRICRAO e HORARIO DA MEDICACAC
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2t mz g3 UTU"“Q ____________________________
DATA DA SAIDA: / / ﬁ/” HORA DA SAIDA: :
ALTA: [ ] DECIGAC. MEDICA (L1 a PEDLD EVASAO [ ] DESISTENCIA
[ ] ENCAMINHADO AQ AMBULATORIO .
INTERNACAQO NO HROPRIQ HOSPITAL (SETOR):
TRANSFERENCIA (UNIDADE DE SAUDE) :
OBITO: [ ] ATE |48HS [ 1 APOS 48HS | [ ] FAMILIA [ ] IML [ ] ANAT. PATCT
. e : _/)\ V) -
ASSTINATURA DO HACIENTE/RESPONSAVEL ASSINATURA E @5&:% O DO MEDICO
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— \ TR A ] I ‘f%é%//y;s >3
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FICHA DE INTERNACAO
IDENTIFICACAO DO PACIENTE

i
| Reg..Definitivp...: 172082
! Numero do CNS. 000000000000000
| Nome-. .......__. ALEX CHAGAS RAMOS
| Documento..... .-.: 32077459 Tipo -
i Data de Nasciménto: 25/08/1985 Idade: 32 anos
f Sexo.......... : MASCULINO
i Responsavel...|...: CLAUDIONOR RAMOS DOS SANTOS oS .
. Nome da Mae...J...: EDILMA CHAGAS RAMOS N
© Endereco......|.. AV CHESF 579[704605645675427]
. Balrre......... TATCOCA* Cep.: 49160-000
i Yelefone....... 79999091089
1 Municipio..... |...: 2804805 -° '—~-8E
i Nawgonalidade. BRASILEIRO °
i Naturelidade. SERGIPE
{Wiﬁ;, 4 DADOS DA INTERNACAO
| Forma de Entradg..: 4 - EMERGENCIA No. do BE:

aEito
Wata da. Interna
Hora da Thterna
Medico Solicitah
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-
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-
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-Proced. Solicithado: NAO INFORMADO
Diagnostico....|..: NAC INFORMADO
Identif. Operadpr.: TSANTOS
INFORMAGOES DE SAIDA
Proc.Rezlizado: A
Dt.Hr Saida: . ’
Especialidade: |« _
Tipo de Saida:
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DATA: 15/ 06 / 201

SECRETARIA DE SALLE DO ESTADO DE SERGIPE
SERVICO DE ORTCPEDIA E TRAUMATOLOGIA
PRESCRICOES DIARIAS
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/
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EVOLUGAO: Jl(g

NOME:
DIAGNOSTICO (S):
[
Medicameptos (Principio ativo + Concentracéo) Horarios de Administracao
2. Dieta Livre"'\\_\iﬂg"'/ ‘ Sarn :
) 22, Gelco Salinizaffo G i .
T 32, Kefazol 1 g EV|8/8hs ou Keflin 1 g EV 6/6hs O & oo 1
e, C PP L |
52. Dipirona 2ml 1 8 ml AD EV ou Paracetamoi 40gts VO 6/0.19 cOS Kooy
62, Nausedron 8npg EV 08/08hs . . 505 =8 :
72, Antak 50mg EV ou 150mg VC / OmeprazoI 40r‘1g EV ou VO &s 6hs ok !
" 182, Tramal 100mg+ 100 ml SF 0,9% EV ou VO 8/8hs SQ@s =R |
92, Profenid 100njg + 100ml SF 0,9% EV 12/12hs S0S§ SD.S‘
: 102. Captopril ZSrnp VO 8/8hs se PAS > 180 mmHg e PAD > _10 mmMg S0S SN
: 110, B ‘ —
122, Clexane 40mig SC- 1 x dia ou Heparina 5000Ui 5C 2 x dla - ‘
132, Dextro 6/6hd se Diabetico o
142 Insulina Regular SC, apds o dextro. o
201 - 250: 02UI - el 06Ul
251 —300: 04Ul e A0 08U
; > ou = 401 101,
159, Cdrativos Didkios 1 x diz (% ) SFO,9% “a=s R
k|/
162 SSVV 5/8hs _ . 1S 24 of
172
189 ) )
199 o \
202 1

Dr. Sérgio Cavalcanty
CRM 1822 \ :
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STESIOLOGI TELNICA ANESTESIC A MEDICACAC PRE- A’NES_TE"SICA
2/ w&,@ﬁc | ,0/0 WM : .
CITRURGIAO { XA R ) ABA-r
D/Y ﬁL W/MAW 7 j'v\/\/l _S}O,VW _l
j@D I/éc{[ HORA CE TERMINO {ACESSO VENOSO . POSICAD
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e )CIRURGIA CON

§ FLndacao '

= ﬁ?& SZ S’s%'ﬁifir
1 : HOSPI TAL DE UR GEN CI4 DE SERGIPE
\.__'...| FICHADEATO CIRURGICO
PA(.Z—IN}QEI:EE_W_/Z)/ = % - S
DIAGNOSTICO PRE-OPERATORIO: - 2527 % - s SE
CIRURGIA REALIZADA: Py /—/ e M
|eRURGiAG L=, o T
|AUxILIARES: | |~ I
ANESTESIA: | - ANESTESISTA
DIAGNOSTICO POB- OPERATORIO: 7

+ 1|()CIRURGIA LIMHA " - R POTENCIALMENTE CONTAMINADA.

TAMINADA () CIR. INFECTADA

.| INFECCAO PRESENTE A ADMISSAO? ()SM

i )NAO

P ri—a ——ts . 428 bes o

. QTOPOLOGIA DA INFECCAO: o
1( ) VIAS AEREAS BUP. ( )PULMONAR ( )URINARIA ( )SNC ( )TGI
|¢.) CUTANEO: , ( ) AP. CARDIO-VASCULAR __ ()PLEURA () OUTROS

DESCRICAQ DO ATO. CI:RURGICO

........

R - 1= ——— —-- S
‘ :. oy
! Assinatura do Cirurgido
p. 42
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. 2 HOSPITAL DE URGENCIA DE SERGIPE- HUSE l
“ 2 FUNDACAQ HOSPITALAR DE SAUDE - FRS G foncaste |
oVERR® DE SERGTE BLOCO GIRURGICO B® do saude [
| Secretaris g Fain 42 Sadde /7 & n CONSUMO DE BALA . A [} ‘,
wiente: I XK A I NG A YOS o pronTUARIO: et K loa: O% | Cé s . |
R &l DGsa. K, N T ~ anestEsIsT: A S B GAT __l
rure Ny OF L AN basShiv DE ANESTESIA: W D Ne PRONTUARIO: Lo . l
nrervEROL M (A Sisn Lo, STROMENTADOR: o MAAAA DA T CROUANTE .G 7, oL fraa ;
~ 14 3 Vel O™ RELAGAG DE MEDICAMENTDS E MATERIALS CONSUNO DE SALA PPN L
JEDICAMENTOS COMENST 4 e S{ClE-<am JEromioaro AMP TLovas ESTERNSTY 7,55 B 85 ono Ph
ANTAK \J Amp FENTANIL 2ML AMP MICROPORE ™ ™ i
\DRENALINA ave| (J4~ |FENTANIL1OML AMP VP DEGERMANTE ) ML |
ATROPINA AMP KETALAR {DEXTROCETAMINA} FR PVPI TGPICO - Mt )
AGUA DESTILADA AMP 1SOFLURANO BR| oL e s A |uel Lz !
AMINOFILINA | AMP PROPOFOL . tr | L/ A~ |SONDA DE ASPIRAGAC N3 UND ;
BICARBONATOD DE SGDIO | arap ANESTESIEOS " . ) zorm|l Q7D . |SONDA DE ALIVIO Ne unp | ‘
CLORETO DE POTASSIO | ame ESMERON . FR SONDA NASOGASTRICA Ne unp | i
coLlrio | &T8 PAVULON AP SONDANELATON Nz unp § &
CEDILANIDE | ame | TRACRIUM AMP SONDA DE FOLEY Nt UND L
[CLINDAMICINA . { amp MARCAINA 0,5% C/V FR TRAQUEGSTOMO Ne UND ;
CIPROFLOXACING UND |marcaina 0,5% 5/v PR | . .  |TORNEIRINHA3VIAS UND ;
DECADRON ... T o llame| |neocalna PESADA R {2~ ltuso aRamADO NE ' UND '
> 2 4 e |l Jet  xuocainaecy = TUBO ENDOTRAQUEAL N2 UND -l
EFORTIL . RN amp| £)2~ [xnocalNAIN SV FR FILTRO BARREIRA UND }
p——— AMP XILOCAINA 2% C/V R mos < - . . rorm] a0
TrERnEGAN | 1 : AMP XILOCAINA 2% S/V R ACIFLEX N2 UND |
(FLagyL : Cos UND XILOCAINA GELEIA TB ALGODAD C/AGNe UND ;
Hmlam AMP XILOCAINA SPRAY DOS ALGODAD S/AG N2 UND J
‘acoss L AMP vATERIALS T . “rorm| - -QID T |CAT GUT CROMADO 5/AG Ne UND 1
*|GLuconaTo DE CALCIO L AMP AGUA OXIGENADA ML CAT GUT CROMADO C/AG N2 UND :
HEPARINA = . ° UND T |aGULRA DE RAQUENE 2 S uno| E2%- |caT GUT SIMPLES S/AG Ne UND i
HIDROCORTIZONA FR AGULHA DESCARTAVEL N2 ) UND Oé; CAT GUT SIMPLES C/AG N2 wol| '
HIPOGLOS ‘ T8. ALCOOL 70% B wt 1% £ 5|Frra carnfaca ne one |
HISOGEL . uno! . |ALGODAOC ORTOPEDICO . UND MONONYLONNE L/ i & uND :
REFUN o Ll R {4 |ATAD. CREPOM oo | €36z leroenens (s T | uno ;
s .. i | amp ATAD. GESSADA UND VICRYL UND X
MANMTOL20% v UND CAPA P/ MICROSCOPIO UND EQUIPAMENTOS ol Qb |
POMADA SULFA - ) ) T8 CATETER DE OXIGENID N2 UND BISTUR! ELETRICO uso . :
POMADA COLAGENASE T8 CERA P/ 0550 o UND CAPINOGRAFO i uso
POMADA OFTALMICA T8 CLOREXIDINA ' R ) CARRQ DE ANESTESIA usol >
PLASL . . AMP COLETOR DE URINA - - L i unp| - DESERIBILADOR uso
REVIVAN AMP COMPRESSA GR A4 S uno L84 |FURADERA USO | 2
ROCEFIM FR COMPRESSA PQ UND FOCO CIRUIRGICO uso | e .
SORD RINGER LACTATO UND | ¢35 |COTONETE UND INTENSIFICADORY4) __ RX() Uso ' J
~ |soRo FISIOLEGICO T TunoasX4_ |pRENG DE KHER NS UND MGNITOR CARDIACO UsO ‘;
_¥SORQ GUCOFISIOLOGICT™ UND % DRENO DE PENROSE N UND MICROSCOPIO Us0 ;
SORQ GLICOSADO - UND DRENG BE SUCCAC Ne UND NEGATOSCOPIO uso o
TRASAMIN awe| . |DREND DETGPAX N9 UND ___ jOXIvETRO DE PULSO uso ;./:
. f ROFENID lamp |8/ 2~ |eueTRODOS uno |62 > leasoTerania- form) QD !
< |CONTROMBOS - . FORMl . ro |EQUIPO UND AR COMPRIMIDO
REMIFETANILA {ULTIVA} FR EQUIPO DE SANGUE UND NITROGENIO
FENTANIL + DROPERIDOL AMP ESCALPE N¢ UND _ |oxietnio
FLUMAZENIL AMP ESCOVA DESCARTAVEL UND G 7 |proTOXMTO DE AZONIO
DIAZEPAM . AMP ESPARADRAPO v | 320 |owgros, , form| QID
DIMORF 0,2MG [MORFINA) AMIP ESTENSOR UND I Lt
DIMORF 2MG {MORFINA)} . * | amp ETER ML 1B
DIMORF T0MG (MORFINA) AMP EORMOL 10% ML | :
DOLANTINA {PETIDINA) amP| GASE ALGODOADA unol s i !
DORMANID 5MG [MIDAZGLAM) amp| [ /£~ |GASE SIMPLES uND | A i ‘
DORMANID 15MG (MIDAZOLAM) AMP GASE VASELINADA UND |
NARCAN [NALOXONA} AMP GELCO Ne UND i .
NILPERIDOL [FENTANILA DROPERIDOL} AMP LAMINA DE BISTURINS - 5 uno| <= |
TRAMAL [TRAMACOL) * _* ave| 77 4, |uiTex uo |4 I
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SECRESARIA DE ESTADO DA SAUDE

O SAMU 192 SERGIPE foi acnonado as- 14h03m|n do dia 04 de Junho de
2018, para atendimento de vitima identificada em ficha de ocorréncia como Alex
Ramos, com relato de colisao moto X empllhadelra no municipio de Nossa
Senhora do Socorro. :

A equipe da Unidade de, Suport Basn — Socorro realizou atendimento no
local, seguido de remocgao para |0 Hospltal de%lrgéncia de Sergipe — HUSE do

municipio de Aracaju, onde delxou o pacxente(aos cuidados da equipe.

e
(At

:5‘;; yk

Aracaju, 26 de Junho de 2018

P [ %& ¢itir Bmtusé Palen 1 :}g
, i ulagao
A U ‘;‘.93'2, sergipe

e - — - e e = e _CRM,SEASS — L e e e e = =
Tiemi Sayuri Menezes Oki Fontes
Coordenadora Médica

SAMU 192 SERGIPE

SERVICO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA ~ SAMU 192 SERGIPE
Travessa Juca Barreto, 177, Bairro Sdo José, Aracaju / SE. CEP 49015-200.
p. 44 Tel. (79} 3212-8410



SERVICO DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

NOME :

ORIENTACOES:

12 CURATIVO DIARIO

22 RETIRAR PONTOS COM 15 DIAS £ f /
32 NAO PISAR

42 MOBILIZAR MEMBRO OPERADO

52 MANTER MEMBRO ELEVADO

RETORNAR COM ‘/[ DIAS

LIGAR PARA 3234 3412 PARA AGENDAR RETCRNO

NO RETORNO TRAZER RX DE CONTROLE SOLICHADO
7

- //’f /_,,
SOLICITO RX DO (A) //@/ fo // . 02/p

A

02/p

02/p

ARACAIU /4// ‘96 / /f

ANTQNIO FRANCO CABRAL / ~

SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DE SERGIPE _



SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADG DE SERGIPE _

SERVICO DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
PRESCRICOES DIARIAS

RELATORIO P e

O (a) paciente

Toi atendido (a), neste servico dia /V/ /

tendo sido submetido a tratamento cirdrgico {conservador) de,

o / / ) /

cip 5// -

ARACAIU / 6’/ ﬂé/ /

Médico
"
Y
=

-~ -

- B . bl
a a i (] .
v L/m/mﬁﬁ‘l:n {:?m‘q]i@]«!

H
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EQUIPE ORTOPEDICA

e R s CEOT

Dr. Diego Benone Santos Neto
Dr. Marcel Machado da Motta

Joelho | Trauma Esportivo

Dr. Ayrton Melo

Dr. Mauricio Barreto de Castro
Dr. Reuthemann E.T.T.A Madruga

Mo | Microcirurgla RELATORIO MEDICO

Dr. Walber B. Galvao

Ombro e Cotovelo

Dr. Alexandre Vieira da Rocha

Dr. Mario Jorge L. L. Pires ALEX CHAGAS RAMOS FOI SUBMETIDO A TRATAMENTO

Pé e Tornozelo CIRURGICO PARA TRATAMENTO DE ARTROFIBROSE (POR

i o i e SEQUELA DE FRATURA EXPOSTA DE PLATO TIBIAL

Nutricionista

L gl DIREITO SOFRIDA EM ACIDENTE MOTOCICLISTICO) EM
gy 06/04/2019.

Or: Felpe Medeitos de Souza Melo. | e cEgE ALTA AMBULATORIAL COM SEQUELA

SMSOPUCR.S VIEOSIOINN DEFINITIVA POR APRESENTAR RESTRIGAO DE ARCO DE

Dr. José Marques O. Neto
' MOVIMENTO EM MID.

Dr. Renato S. Pires Jinior

Anestesiologista
Dra. Karla Regina G. da Rocha CID: M25.5

Cirurgia Geral
Dr. Edney Caetano S82

NOSSOS ENDERECOS

Centro Médico Jardins

Av. Ministro Geraldo Barreto Sobral
N°2131 - 1° andar, Sala 101 B. Jardins

Fisioterapia
Rua Carlos Correia, N° 452
Bairmo Siqueira Campos
Fone: (79) 3023-9777

Rua Professor Figueiredo Martins, N° 308
Bairro Salgado Filho
Fone: (79) 3025-6552

0

3 1 (05 \(
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CENTRAL DE ATENDIMENTO
3025-8686 / 3025-8650
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ESTADO DE SERGIPE o .
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* SUPERINTENDENCIA DA FOLICIA CIVIL . b
CORRDENADORIA DE POLICIA CIVIL DA CAPITAL m”etmogm“’n“ S
SETIMA DELEGACIA METRGPOLITANA - 5 -

e R o z
S iVl

osdpyzois |

] R@qlu151tante Bel. Sergzo Ricardo Leite Barbosa - Deleﬂado dei Po h Yol R
§§a pericia: (Hlesses yorporals [T sedugdio, Ocontaminuacio venﬂre £ gsmpm
i_fg“é‘o violenio ac puddr, O grawdez Ei_abmto 2 parla ﬂ:..,'-lmd aden n'tal O
exame mchcado ] mdlo!:);qa il 1dade ou’tro'; 'f,",'. ';) .

‘,“'_‘.-.' - . : . N "-',__ "."“

T

LPenmando"
ViT’MA ALE,( CHAGAS f%A’l/?OS de Nacionalidade Brasn‘wm Natural do Munic.'plo
ge’ Araca;quE solteira, .com 32 anos de idadlé.-hascido em ' "5/08/198 'ﬁcabador
RG 3267/45—9 CPF 033.791.005-79, Filho de Claudionor ramys dos Sa
hag amos, Resideite e Domiciliado na Rua 43 n” 652~
Sehhbraidd. SOCTIT, Eswdo e Sergipe. .
Relatos

ATA] ORARIO £ LTCAL ACIMA, QUANDO A VITIMA ALEX CHAGAS ‘?AMOS CONDUZIA" GUA MOTOCICLEI'A DE WARCA
HONDA CB! SOOCL COR AMARELA, F J\CA OFEG-2707, CHASS 9C2NC4310CR04821 7, RENAVAN £0452230706; EM NOME DO ANTIGO
PROPRIETAR[O SENHOR EDMILSGMN: DOMINEDS DOS SANTOS, PELA RUA 23, LOTEAVMENTS FARQUIE DOs: EAROIS DESTE TERMO,

ALTURA DA EMPRESA RODOTEC, Fol ATINGIDO POR UMA MAQUINA EMPILHADEIRA PERTE: CENTEA" REFERIDA (EMPRESA
RODOTEC), QUE SAIA DO IHTERIOS DA MESMA, QUE DO AGIDENTE ‘RESTOU DANOS MATERIAIS NA. \MOTOGICLETA SUFRA, .
(RETROVISORES, PIINTLIRA, E PARTE MECHICA), QUANTO A VITIMA ALEX CHAGAS RAMOS, TEVF, FRATLRA. EXPOSTA DA PERNA
DIREITA, SENDO CONUQUZIL: \S HOSLITAL DE URGENCIA DE SERGIPE - HUSE, ATRAVES Da nMBl LANCIA DO SAMU, QUE A VITIMA
PASSOU” INTERNATIA POR 12 [NA% SEROG SUBMETIDA A INTERVENMGAO CIRURGICA. GUE m.c.sUNDo 08, MEDICOS QUE O
ATENDERAM ALEX CHAGAS RaMOS PJSbI\ ‘ELMENTE TERA DE SUBME[‘ER SEA NC)VA C!RUR(: A S POSTERIORMENTE

72 DM

p. 48



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Administragac Tributéria - Praga General Valadao, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -
Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
RPS numero 89290 Série 1 emitido em 01/02/2019

Emissdo (Hordrio de Brasilia) Periodo de Competéncia Municipio de Prestagdo do Servigo
01/02/2019 14:38:13 02/2019 Aracaju - SE

Reg. Especial Tributacdo Exigibilidade do 1SS

Nenhum Exigivel em Aracaju

PRESTADOR DE SERVICOS

Razao Social

(0 {emise cEMISE RESSONANCIA MAGNETICA E TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA LTDA

Nome Fantasia Email
nfse.ressonancia2@cemise.com.br

CPF/CNP] Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax

32.804.353/0003-00 1116170 Nao Nao (79) 3304-1001

Endereco
Rua Construtor Jodo Alves, 229, Treze de Jutho - CEP: 49020-365 - Aracaju - SE

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social
ALEX CHAGAS RAMOS

CPF/CNP} Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estaduai Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 jaquevieiradj@gmail.com
Enderego

AV. CHESF. PQ DOS FAROIS, 573, Taigoca de Fora - CEP: 49160-000 - Nossa Senhora da Socorro - SE

SERVICO PRESTADO

0402 - Andlises clinicas, patologia, eletricidade médica, radioterapia, quimioterapia, ultra-sonografia, ressonfncia magnética, radiologia, tomografia e
congéneres. CNAE: 8640206

DESCRI(;IXO DOS SERVIQOS
ALEX CHAGAS RAMOS - Exames de Ressonancia

RETENGOES FEDERAIS

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Scrvigos (R$) Dedugoes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Sase de Calculo (R$) Aliquota (%)
600,00 0,00 0,00 600,00 5,00
1SS (R$) iSS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liguldo (R$) Valor Total da Nota (R$)
30,00 0,00 600,00 600,00

OUTRAS INFORMACOES

Visualizado em: 07/02/2019 17.47:06
Para validagdo desta NFSe acessc: httpsi//aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-c foi emitida com respaldo no Decreto n® 3.393 de 14 de marge de 2011.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Administracdo Tributéria - Praga General Valaddo, N® 341 - Centro - CEP 49.010-520 -
Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-S080

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRﬁNICA - NFS-e
RPS ntimero 88654 Série 1 emitido em 28/01/2019

Emissdo (Horario de Brasilia) Periodo de Competéncia Municipio de Prestagdo do Servigo
28/01/2019 13:17:52 01/2019 Aracaju - SE

Reg. Especiat Tributagao Exigibilidade do ISS

Nenhum Exigivel em Aracaju

PRESTADOR DE SERVIGOS

Razdo Sacial
@ cemiCin cemise RESSONANCIA MAG E TOMOG COMPUTADORIZADA LTDA

Nome Fantasia Email
ELENA@TCACONTABILIDADE.COM.BR

CPF/CNP] Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax

32.804.353/0002-11 979469 Nao Nao (79) 3213-7709

Endereco
RUA BAHIA, 1175, Siqueira Campos - CEP; 49072-050 - Aracaju - SE

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social

ALEX CHAGAS RAMOS

CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 nfse@cemiclin.com.br
Enderego

AV, CHESF. PQ DOS FAROIS, 1573, Taigoca de Fora - CEP: 49160-000 - Nossa Senhora do Socorro - SE

SERVICO PRESTADO

0402 - Anélises clinicas, patologia, eletricidade médica, radioterapia, quimioterapia, ultra-sonografia, ressondncia magnética, radiologia, tomografia e
congéneres. CNAE: 8640205

DESCRICAO DOS SERVICOS
ALEX CHAGAS RAMOS - Exames de Imagem

RETENCOES FEDERAIS

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL {R$) Outras Retencdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
valor dos Servicos (R$) Deducdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%)
28,00 0,00 0,00 28,00 5,00
1SS (R$) 1SS Retido (R$) Descento Candicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,40 0,00 28,00 28,00

OUTRAS INFORMACOES

Visualizado em: 29/01/2019 11:43:02
Para validagdo desta NFSe acesse: https://aracajuse.webiss.com.br/externc/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 3.393 de 14 de margo de 2011.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

Administracdo Tributaria - Praga General Valad&o, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -

ﬁlnta' 2018000

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
RPS numero 2560807 Série 001 emitido em 23/08/2018

Emissdo (Horario de Brasilia) Periodo de Competéncia Municipio de Prestagdo do Servigo
23/08/2018 21:40:32 08/2018 Aracaju - SE

Reg. Especial Tributagdo Exiglbilidade do 1SS

Nenhum Exligivel em Aracaju

PRESTADOR DE SERVICOS
Raz3do Soclal

SOCIEDADE DE EDUCAGAO TIRADENTES LTDA

Nome Fantasia Email
almoxarifado@unit.br
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Néao Nao (79) 3218-2131
Enderego
Avenida JoSo0 Rodrigues, 200 , Industrial - CEP: 49065-450 - Aracajq; SE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razédo Soclal
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP] Inscri¢gdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -
SERVICO PRESTADO
0408 - Yerapia ocupacional, fisioterapla e fonoaudiologla. CNAE: 8650004
DESCRICAO DOS SERVIGOS o
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapia
RETENGBES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) 1R (R$) CSLL {R$) Outras RetengBes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
ISS (R$} ISS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

OUTRAS INFORMAGOES

Visualizado em: 03/05/2019 09:20:39
Para validagdo desta NFSe acesse: https://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitlda com respaldo no Decreto n® 3,393 de 14 de marco de 2011,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

Administrag8o Tributéria - Praga General Valaddo, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

RPS nUmero 2580479 Série 001 emitido em 27/08/2018

Emissdo (Hordrio de Brasilia) Periodo de Competéncia Municipio de Prestagio do Servigo
27/08/2018 22:17:29 08/2018 Aracaju - SE

Reg. Especial Tributagdo Exlgibilldade do 1SS

Nenhum Exigivel em Aracaju

PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social

SOCIEDADE DE EDUCAGAO TIRADENTES LTDA

Nome Fantasia Email
almoxarifado@unit.br
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscricdo Estadual Simples Nacional Incentlvador Culturai Fone/Fax
13,013.263/0053-08 567977 Ndo Ndo (79) 3218-2131
Enderego
Avenida JoSo Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Soclal
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP] Inscrigdo Municipal Inscri¢do Estadual Fone/Fax E-mall
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0 , NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -
SERVICO PRESTADO
0408 - Terapia ocupacional, flsloterapia e fonoaudlologia. CNAE: 8650004
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapia
RETENGOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS {R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondiclonado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
ISS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido {R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

OUTRAS INFORMACOES

Visualizado em: 03/05/2019 09:21:01
Para valida¢do desta NFSe acesse: https://aracajuse.weblss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e fol emitida com respaldo no Decreto n® 3,393 de 14 de margo de 2011.

p. 52



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Administracdo Tributéria - Praga General Valad3o, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -
Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
RPS nimero 2581060 Série 001 emitido em 28/08/2018

Emiss3o (Horério de Brasilia) Periodo de Competéncia Municipio de Prestacdo do Servigo

28/08/2018 20:49:45 08/2018 Aracaju - SE

Reg. Especial Tributagdo Exigibilidade do ISS X
Nenhum Exigivel em Aracaju £

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social
SOCIEDADE DE EDUCACRO TIRADENTES LTDA
Nome Fantasia Email
almoxarifado@unit.br
CPF/CNP] Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacionai Incentivador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Né&o Néo (79) 3218-2131
Enderego
Avenida Jodo Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Soclal
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -
SERVICO PRESTADO
0408 - Terapla ocupacional, fisioterapia e fonoaudiologla. CNAE: 8650004
DESCRICAQ DOS SERVICOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisloterapla
RETENGOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) 1R (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Deducdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Cdlculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
ISS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquldo (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25’00

OUTRAS INFORMAGOES

Visualizado em: 03/05/2019 09:21:11
Para valida¢3o desta NFSe acesse: hitps://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e fol emitida com respaldo no Decreto n° 3,393 de 14 de margo de 2011,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

Administragdo Tributéria - Praga General Valad3o, N© 341 - Centro - CEP 49.010-520 - i

Nota: 2018000

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
RPS nimero 2581800 Série 001 emitido em 30/08/2018

Emissdo (Horério de Brasllia) Periodo de Competéncia Munlcipio de Prestacéo
30/08/2018 21:51:23 08/2018 Aracaju - SE
Reg. Especial Tributag8o Exlgibitidade do ISS

Nenhum Exigivel em Aracaju

do Servigo

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Soclal

SOCIEDADE DE EDUCAGAO TIRADENTES LTDA

Nome Fantasla Email
) almoxarifado@unit.br
CPF/CNP) Inscri¢do Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Néo Nao (79) 3218-2131
Endereco
Avenida Jodo Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP) Inscricdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Endereco
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -
SERVIGO PRESTADO
0408 - Terapla ocupacional, fisioterapla e f diologia. CNAE: 8650004
DESCRICAO DOS SERVIGOS
Prestacac de Servico - Sessoes de Fisioterapia
RETENGOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR {R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
ISS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado {R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

OUTRAS INFORMACOES

Visuaifzado em: 03/05/2019 09:21:23
Para validagdo desta NFSe acesse: https://aracajuse.weblss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NF5-e foi emitlda com respaldo no Decreto n® 3,393 de 14 de margo de 2011,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ
Administragdo Tributdria - Praga General Valaddo, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -
Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
RPS numero 2582651 Série 001 emitido em 31/08/2018 ;
Emissdo (Hordrio de Brasllia) Perlodo de Competéncia Municipio de Prestag3o do Servigo : 24 -
03/09/2018 19:00:27 08/2018 Aracaju - SE 3t ‘,ﬁ? N
Reg. Especlal Tributagdo Exigibilidade do 1SS 4 i
Nenhum Exigivel em Aracaju f" ||I|”I||||”|‘|” "II[ | Fact
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social
SOCIEDADE DE EDUCACAO TIRADENTES LTDA
Nome Fantasia Email
almoxarifado@unit.br
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 N3o Nao (79) 3218-2131
Endereco
Avenida Jo8o Rodrigues, 200 , Industrial - CEP. 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -
SERVICO PRESTADO
0408 - Terapla ocupacional, fisloterapla e fonoaudiologia. CNAE: 8650004
DESCRIGAC DOS SERVIGOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapia
RETENGOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL {R$} Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos {R$) Dedugdes {(R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
1SS (R$) 1SS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

OUTRAS INFORMAGOES

Visualizado em: 03/05/2019 09:21:33
Para validag3o desta NFSe acesse: https://aracajuse,webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 3.393 de 14 de marco de 2011.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

Administracdo Tributdria - Praca General Valaddo, N° 341 - Centro - CEP 49,010-520 -

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Emiss&o (Horério de Brasilia) Periodo de Competéncia Municipio de Prestagéo
24/09/2018 08:33:52 09/2018 Aracaju - SE
Reg. Especial Tributagdo Exigibllidade do 1SS

Nenhum Exigivel em Aracaju

do Servigo

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social

SOCIEDADE DE EDUCACAO TIRADENTES LTDA

Nome Fantasia Email
CENTRO DE REABILITACAO NINOTA GARCIA almoxarifado®unit.br
CPF/CNP) Inscrigd30 Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 N&o Né&o (79) 3218-2131
Enderego
Avenida Jodo Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP] Inscri¢do Municipal Inscri¢do Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Endereco
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju - SE
SERVIGO PRESTADO
0408 - Terapia ocupacional, fisioterapia e fonoaudiologla. CNAE: 8650004
DESCRICAQ DOS SERVIGOS
Referente a 05 sessdes de fisloterapia.
RETENCOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL {R$) Qutras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Q,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedugbes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
125,00 0,00 0,00 125,00 5,00
ISS (R$) 1SS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
6,25 0,00 125,00 125,00

OUTRAS INFORMAGOES

Visualizado em: 03/05/2019 09:21:45
Para valida¢do desta NFSe acesse: https://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 3,393 de 14 de margo de 2011,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Administracado Tributaria - Praga General Valaddo, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -
Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
RPS nimero 2641759 Série 001 emitido em 30/09/2018

Emissdo (Horério de Brasilla) Per{odo de Competéncia Municipio de Prestagdo do Servigo
01/10/2018 20:04:14 09/2018 Aracaju - SE L
Reg. Especial Tributagdo Exigibilidade do 1SS H
Nenhum Exigivel em Aracaju i RE "IHII"
PRESTADOR DE SERVICOS T
Razdo Soclal
SOCIEDADE DE EDUCACAO TIRADENTES LTDA
Nome Fantasia Email
almoxarifado@unit.br
CPF/CNP] Inscricdo Municipal Inscri¢do Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Néo Nao (79) 3218-2131
Enderego
Avenida Jo8o Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Socla)
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP] Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Endereco
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -
SERVIGCO PRESTADO
0408 - Terapia ocupacional, fisloterapia e fonoaudiologla. CNAE: 8650004
DESCRICAO DOS SERVIGOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapia
RETENGOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retencdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondiclonado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
1SS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota {(R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

OUTRAS INFORMACOES

visualizado em: 03/05/2019 09:21:57
Para validagdo desta NFSe acesse: https://aracajuse.weblss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e fol emitida com respaldo no Decreto n° 3.393 de 14 de margo de 2011,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Administragdo Tributdria - Praca General Valaddo, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -
Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 ¢ (79) 3214-9083

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
RPS numero 2641529 Série 001 emitido em 30/09/2018

Emisséo (Horério de Brasilia) Periodo de Competéncia Municipio de Prestagdo do Servigo
01/10/2018 20:09:47 09/2018 Aracaju - SE

Reg. Especlal Tributagéo Exigibilidade do ISS

Nenhum Exigivel em Aracaju

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social
SOCIEDADE DE EDUCACAOQ TIRADENTES LTDA
Nome Fantasia Email
‘ almoxarifado@unit.br
CPF/CNP) Inscri¢do Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Nao N&o (79) 3218-2131
Endereco .
Avenida Jo&o Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP] Inscricda Municipal Inscri¢do Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego .
Nao Informado, 0 , NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -
SERVICO PRESTADO
0408 - Terapla ocupacional, fisloterapla e fonoaudiologla. CNAE: 8650004
DESCRIGAO DOS SERVICOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapia
RETENGOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Deducies (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculo {(R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
1SS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25’00

OUTRAS INFORMAGOES

Visualizado em: 03/05/2019 09:22:13
Para validacdo desta NFSe acesse: https://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 3.393 de 14 de margo de 2011.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Administragdo Tributdria - Praga General Valaddo, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -
Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
RPS nimero 2641786 Série 001 emitido em 30/09/2018

Emissdo (Horarlo de Brasllla) Perfodo de Competéncia Municlpio de Prestagdio do Servigo
01/10/2018 20:13:49 09/2018 Aracaju - SE

Reg. Especial Tributagdo Exigibilidade do 1SS

Nenhum Exigivel em Aracaju

PRESTADOR DE SERVIGCOS

Razdo Soclal
SOCIEDADE DE EDUCACAO TIRADENTES LTDA
Nome Fantasia Email
almoxarifado@unit.br
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Nao Nao (79) 3218-2131
Enderego
Avenida Jo&o Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju - -
SERVICO PRESTADO
0408 - Terapla ocupacional, fisioterapla e fonoaudlologia. CNAE: 8650004
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapia
RETENGOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R%) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servicos (R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Céiculo (R$) Aliguota (%)
50,00 0,00 0,00 50,00 5,00
1SS (R$) 1SS Retido {R$} Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
2,50 0,00 50,00 50,00

OUTRAS INFORMAGCOES

Visualizado em: 03/05/2019 09:22:27
Para validagdo desta NFSe acesse: https://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 3.393 de 14 de margo de 2011.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

Administragdo Tributdria - Praga General Valadao, N 341 - Centro - CEP 49.010-520 -

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
RPS numero 2641877 Série 001 emitido em 30/09/2018

Emlssdo (Horérlo de Brasilla) Per(odo de Competéncla Municipic de Prestagdo do Servigo
01/10/2018 20:53:24 09/2018 Aracaju - SE

Reg. Especial Tributag8o Exigibilidade do ISS

Nenhum Exigivel em Aracaju

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social
SOCIEDADE DE EDUCACAO TIRADENTES LTDA

Nome Fantasia Email
almoxarifado@unit.br
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cuitural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Nao N&o {(79) 3218-2131
Enderego
Avenlda Jodo Rodrigues, 200 , Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju -~ SE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -
SERVICO PRESTADO
0408 - Terapia ocupaclional, fisioterapia e fonoaudiologia. CNAE: 8650004
DESCRICAO DOS SERVIGOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapla
RETENGOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedugbes (R$) Desconto Incondiclonado (R$) Base de Céiculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
1SS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) valor Liguido (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

OUTRAS INFORMACOES

Visualizado em: 03/05/2019 09:23:02
Para valida¢do desta NFSe acesse: https://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 3,393 de 14 de margo de 2011.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Administracdo Tributdria - Praga Genera! Valaddo, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -
Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
RPS nimero 2641506 Série 001 emitido em 30/09/2018

Emiss8o (Horario de Brasllia) Perfodo de Competéncla Municipio de PrestacSo do Servigo

01/10/2018 21:21:15 09/2018 Aracaju - SE

Reg. Especial Tributagdo Exlgibilldade do 1SS

Nenhum Exigivel em Aracaju "I”I IIII II

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social
SOCIEDADE DE EDUCACio TIRADENTES LTDA
Nome Fantasla Email
almoxarifado@unit.br
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscri¢do Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Nao Néo (79) 3218-2131
Enderego
Avenida Jo8o Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Razéo Social
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP} Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -
SERVICO PRESTADO
0408 - Terapla ocupacional, fisioterapla e fonoaudiologia. CNAE: 8650004
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapia
RETENGOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Deducdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota {%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
1SS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condiclonado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

OUTRAS INFORMAGOES

visualizado em: 03/05/2019 09:23:13
Para validagdo desta NFSe acesse: https://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 3.393 de 14 de marg¢o de 2011.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Administracdo Tributdria - Praca General Valaddo, N© 341 - Centro - CEP 49.010-520 -
Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e {79) 3214-9083

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
RPS nimero 2641857 Série 001 emitido em 30/09/2018

Emiss8o (Hordrio de Bras(lia) Periodo de Competéncia Municipio de Prestacdo do Servigo
02/10/2018 00:57:19 09/2018 Aracaju - SE

Reg. Especial Tributagdo Exiglbilidade do 1SS

Nenhum Exigivel em Aracaju

PRESTADOR DE SERVIGOS

Razdo Social
SOCIEDADE DE EDUCACAO TIRADENTES LTDA
Nome Fantasia Emall
almoxarifado@unit.br
CPF/CNP] Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentlvador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Néio Néo (79) 3218-2131
Enderego
Avenida Jo&o Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Raz8o0 Social
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscricdo Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -
SERVIGO PRESTADO
0408 - Tarapia ocupacional, fisioterapis @ fonoaudiologia. CNAE: 8650004
DESCRIGAQ DOS SERVIGOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapia
RETENGOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retencdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedugées (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
1SS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado {R$} Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

OUTRAS INFORMAGOES

Visualizado em: 03/05/2019 09:23:34
Para validacio desta NFSe acesse: https://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 3.393 de 14 de margo de 2011.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

Administracdo Tributdria - Praga General Valad3o, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

RPS numero 2641629 Série 001 emitido em 30/09/2018

Emiss3o (Horério de Brasilia) Perlodo de Competéncia Municipio de Prestac3o do Servigo
02/10/2018 01:13:03 09/2018 Aracaju - SE

Reg. Especial Tributac3o ExIgibilldade do 1SS

Nenhum Exlgivel em Aracaju

PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social

SOCIEDADE DE EDUCAGAO TIRADENTES LTDA

Nome Fantasia Email
almoxarifado@unit.br
CPF/CNPJ Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Néo Nao (79) 3218-2131
Enderego
Avenida Jo8o Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Razdo Social
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP) Inscri¢do Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -
SERVICO PRESTADO
0408 - Terapia ocupacional, fisloterapia @ fonocaudiologla. CNAE: 8650004
DESCRIGAO DOS SERVICOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapia
RETENGOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retenc¢les (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondicionade (R$) Base de Cdlculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
1SS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicignado {R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

OUTRAS INFORMAGOES

Visualizado em: 03/05/2019 09:24:58 )
Para validag3o desta NFSe acesse: https://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 3.393 de 14 de marco de 2011,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Administragdo Tributdria - Praca General Valad3o, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -
Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

2V,

mﬂota: 2018000

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
RPS nimero 2641806 Série 001 emitido em 30/09/2018

Emiss#o (Horéric de Brasilla) Perfodo de Competéncia Municipio de Prestag&o do Servigo
02/10/2018 02:41:16 09/2018 Aracaju - SE

Reg. Especlal Tributagdo Exiglbllidade do ISS :
Nenhum Exlgivel em Aracaju P

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social
SOCIEDADE DE EDUCAGAO TIRADENTES LTDA
Nome Fantasla Email
almoxarifado@unit.br
CPF/CNP] Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Nao Néo (79) 3218-2131
Enderego
Avenida Jo8o Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP) Inscricdo Municipat Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0, NDF - CEP;: 49032-490 - Aracaju -
SERVIGO PRESTADO
0408 - Terapia ocupacional, fisioterapia e fonoaudiologla. CNAE: 8650004
DESCRICAO DOS SERVIGOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapia
RETENGOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$} CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
1SS (R$) 1SS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

OUTRAS INFORMAGOES

Visualizado em: 03/05/2019 09:26:58
Para valldago desta NFSe acesse: https://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e fol emitida com respaldo no Decreto n® 3,393 de 14 de margo de 2011,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

Administracdo Tributdrla - Praga General Valaddo, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

RPS nimero 2641547 Série 001 emitido em 30/09/2018

Emissdo (Horério de Brasilia) Perfodo de Competéncla Municipto de Prestacdo do Servi¢o
02/10/2018 03:38:45 09/2018 Aracaju - SE

Reg. Especlal Tributagfo Exigibilidade do ISS

Nenhum Exigivel em Aracaju

PRESTADOR DE SERVICOS

Raz¥o Social

SOCIEDADE DE EDUCACAO TIRADENTES LTDA

Nome Fantasla Emall
almoxarifado@unit.br
CPF/CNP) Inscricdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Néao Nao (79) 3218-2131
Enderego
Avenida Jo8o0 Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Soclal
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mall
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -
SERVIGO PRESTADO
0408 - Terapia ocupacional, fisioterapia e fonoaudiologla. CNAE: 8650004
DESCRIGAO DOS SERVICOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapla
RETENGOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servi¢os {R$) Deducdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
1SS {R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (RS$)
1,25 0,00 25,00 25,00

QUTRAS INFORMACOES

Visuallzado em: 03/05/2019 09:27:39
para validagdo desta NFSe acesse: https://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 3.393 de 14 de margo de 2011.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Administragdo Tributdria - Praga General Valaddo, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -
Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
RPS numero 2684770 Série 001 emitido em 29/10/2018

Emiss3o (Horaric de Brasilla) Perfodo de Competéncia Municipio de PrestagBo do Servigo

29/10/2018 20:26:12 10/2018 Aracaju - SE

Reg. Especial Tributagdo Exigibilidade do ISS

Nenhum Exigivel em Aracaju r

Pt

PRESTADOR DE SERVIGOS

Razdo Social
SOCIEDADE DE EDUCACAO TIRADENTES LTDA
Nome Fantasia Email
almoxarifado@unit.br
CPF/CNP] Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentlvador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 N&o Ndo {(79) 3218-2131
Endereco
Avenida Jo8o Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP) Inscrigo Municlpal Inscrig8o Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -
SERVICO PRESTADO
0408 - Terapia ocupacional, fisioterapia e fonoaudiclogla. CNAE: 8650004
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapia
RETENGOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL {R$) Outras Retencdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondiclonado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
1SS (R$) ISS Retido {R$) Desconto Condicionado (R$) valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

OUTRAS INFORMAGOES

Visualizado em: 03/05/2019 09:27:54
Para validac3o desta NFSe acesse: https://aracafuse.webliss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e fol emitida com respaldo no Decreto n© 3,393 de 14 de margo de 2011.

p. 66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Administracdo Tributéria - Praga General Valad3o, N© 341 - Centro - CEP 49.010-520 -
Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

“ﬁg ‘ywcaglo .

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
RPS nimero 2685049 Série 001 emitido em 29/10/2018

Emissdo (Hordrlo de Brasllia) Periodo de Competéncia Municlpio de Prestag8o do Servigo i h ‘
29/10/2018 23:18:58 10/2018 Aracaju - SE Foriln T ot
Reg. Especial Tributacdo Exigibilidade do 1SS "’%’ 2.5#;
Nenhum Exigivel em Aracaju ;ﬂ I"I”Illll“ﬂl"“ IIIII Rl

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social
SOCIEDADE DE EDUCACT\O TIRADENTES LTDA
Nome Fantasia Emall
almoxarifado®unit.br
CPF/CNP] Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentlvador Cultural Fone/Fax '
13.013.263/0053-08 567977 Né&o Né&o (79) 3218-2131
Enderego
Avenida Jo8o Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Soclal
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP) Inscri¢c8o Municipal Inscrig§o Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -
SERVICO PRESTADO
0408 - Terapia ocupacional, fisioterapia & fonoaudiologla. CNAE: 8650004
DESCRIGAQ DOS SERVICOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapia
RETENGOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL {R$) Outras Retencdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedu¢des (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
ISS (R$) 1SS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

OUTRAS INFORMAGOES

Visualizado em: 03/05/2019 09:30:57
Para validaco desta NFSe acesse: https://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 3.393 de 14 de margo de 2011.

p. 67



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Administracdo Tributéria - Praga General Valaddo, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -
Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
RPS numero 2685100 Série 001 emitido em 29/10/2018

Emiss8o {Horario de Brasilla)
29/10/2018 23:50:00
Reg. Especial Tributagdo
Nenhum

Perfodo de Competéncia

10/2018
Exigibilidade do ISS

Exigivel em Aracaju

Municiplo de Prestagdo do Servigo
Aracaju - SE

o

i

15
Eis
3

ki

PRESTADOR DE SERVIGOS
Raz3o Social

SOCIEDADE DE EDUCAGAO TIRADENTES LTDA

Nome Fantasia Email
almoxarifado@unit.br
CPF/CNP] Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacionatl Incentivador Culturat Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Nao Nao (79) 3218-2131
Endereco
Avenida Jo8o Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Razdo Social
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabllita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -
SERVICO PRESTADO
0408 - Terapla ocupacional, fisioterapia e fonoaudiologia. CNAE: 8650004
DESCRIGCAO DOS SERVIGOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapia
RETENGOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras RetencBes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Deducdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
1SS (R$) 1SS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

OUTRAS INFORMAGOES

Visvalizado em: 03/05/2019 09:31:17

Para validag3o desta NFSe acesse: https://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-¢ foi emitida com respaldo no Decreto n® 3.393 de 14 de margo de 2011.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Administracdo Tributéria - Praga General Valad&o, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -
Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e
RPS nimero 2684959 Série 001 emitido em 29/10/2018

o wxEe
S ‘ﬂ,’i‘ “
%’%ﬁ%éﬁh Ll :

Emiss80 (Hordrlo de Brasllia) Periodo de Competéncia Municipio de Prestagdo do Servigo g5
29/10/2018 22:03:41 10/2018 Aracaju - SE Bk
Reg. Especiai Tributagdo Exigibilidade do 1SS ﬁ:ﬁ

X

Nenhum Exigivel em Aracaju

¥

PRESTADOR DE SERVIGCOS
Razéo Social

SOCIEDADE DE EDUCAGCAO TIRADENTES LTDA

Nome Fantasia Emall
almoxarifado@unit.br
CPF/CNP) Inscricdo Municipal Inscri¢do Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Néo Ndo (79) 3218-2131
Enderego
Avenlda JoSo Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Raz8c Soclal
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscricdo Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Endereco
Nao Informado, 0 , NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -
SERVIGO PRESTADO
0408 - Terapia ocupacional, fisioterapia e fonoaudiologla. CNAE: 8650004
DESCRIGAO DOS SERVICOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisloterapia
RETENGOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Qutras RetengBes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Deducdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
1SS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquide (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25’00

OUTRAS INFORMAGOES

Visualizado em: 03/05/2019 09:30:28

Para validag8o desta NFSe acesse: https://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 3.393 de 14 de margo de 2011,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

Administragdo Tributédrla - Praga General Valad3o, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -

P

Tiigter 5518000

T

-~
P

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

RPS nimero 2685261 Série 001 emitido em 29/10/2018

Perlodo de Competéncia

10/2018
Exigibilidade do ISS

Exigivel em Aracaju

Emisséo (Horério de Brasilla)

30/10/2018 00:29:22
Reg. Especlal Tributacdo

Nenhum

Aracaju - SE

Municlpio de Prestagdo do Servigo

Y ‘{;‘i’:-s ) K

LR
ol

R

SEr g
A7 _k;ne\;S:a.-

8.8

vty

:

i Lﬁ

|

‘p

-

PRESTADOR DE SERVIGOS
Razdo Social

SOCIEDADE DE EDUCAGAO TIRADENTES LTDA

Nome Fantasia Email
almoxarifado@unit.br
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Naclonal Incentlvador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Néo Néo (79) 3218-2131
Endereco
Avenida Jodo Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Soclal
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP] Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -
SERVICO PRESTADO
0408 - Terapla ocupacional, fisioterapia & fonoaudiologla. CNAE: 8650004
DESCRICAO DOS SERVICOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapia
RETENCOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retencdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
ISS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

OUTRAS INFORMAGOES

Visualizado em:; 03/05/2019 09:31:32
Para validagdo desta NFSe acesse: https://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e fol emitida com respaldo no Decreto n® 3.393 de 14 de margo de 2011,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

Administragdo Tributaria - Praca General Valad&o, N° 341 - Centro - CEP 45.010-520 -

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
RPS nlmero 2684921 Série 001 emitide em 29/10/2018

Perfodo de Competéncia

10/2018
ExIgibilidade do ISS
Exigivel em Aracaju

Emiss&o (Horario de Brasllla)
30/10/2018 02:52:19
Reg. Especial Tributagdo
Nenhum

Aracaju - SE

Municipio de Prestacdo do Servigo

PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social

SOCIEDADE DE EDUCAGAO TIRADENTES LTDA

T

Nome Fantasia Email
almoxarifado@unit.br
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Néo Ndo (79) 3218-2131
Endereco
Avenida JoSo Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Soclal
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP] Inscri¢do Municipal Inscrig8o Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -
SERVIGCO PRESTADO
0408 - Terapia ocupacional, fisi apla e f dlologia. CNAE: 8650004
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapia
RETENGCOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
1SS (R$) 1SS Retido (R$) Desconto Condicionado {R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

OUTRAS INFORMAGOES

Visualizado em: 03/05/2019 09:35:31
Para validacdo desta NFSe acesse: https:
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no D

//aracajuse.webiss.com .br/externo/nfse/validar
ecreto n° 3,393 de 14 de margo de 2011,

Visualizado em: 03/05/2019 09:35:51

Para validacio desta NFSe acesse: https://aracajuse.webiss,com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 3.393 de 14 de marco de 2011,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ .

Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

Administracao Tributaria - Praca General Valaddo, N© 341 - Centro - CEP 49.010-520 -

Nota: 2018000

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

RPS nimero 2685262 Série 001 emitido em 29/10/2018

Emiss&o (Horario de Brasilia) Periodo de Competéncia Municipio de Prestagdo do Servigo
30/10/2018 00:29:23 10/2018 Aracaju - SE

Reg. Especial Tributagdo Exigibilidade do 1SS

Nenhum Exigivel em Aracaju

PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social

SOCIEDADE DE EDUCAGAO TIRADENTES LTDA

Nome Fantasia Email
almoxarifado@unit.br
CPF/CNP] Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentlvador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Né&o Né&o (79) 3218-2131
Endereco
Avenida Jodo Rodrigues, 200 , Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju ~ SE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP] Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -
SERVIGO PRESTADO
0408 - Terapia ocupaclonal, fisloterapia e 1onoaudlologla. CNAE: 8650004
DESCRI(;Z\O DOS SERVICOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapia
RETENGOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) 1R (R$) CSLL {R$) Outras Retengges (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos {R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
1SS (R$} ISS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liguido (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

QUTRAS INFORMAGOES

Visualizado em: 03/05/2019 09:34:03
Para validagio desta NFSe acesse: https://aracajuse,webiss.com.br/externo/nfse/validar

Esta NFS-e fol emitida com respaldo no Decreto n® 3.393 de 14 de margo de 2011,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Administracdo Tributéria - Praga General Valad3o, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -
Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

o Nota. 2019000 ;

o H 'nwr" :

1 FQFS
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e o

RPS nimero 2873750 Série 001 emitido em 26/04/2019 5 :'?g” _‘
Emissdo (Horério de Brasllia) Periodo de Competéncla Munticlipio de Prestacso do Servigo i5,f ;;;‘
26/04/2019 21:21:13 04/2019 Aracaju - SE M adf o
Req, Especial Tributagdo Exigibilidade do ISS 4*& . "
exiivel em Aracafu ﬂIIlIIIIIIHIIIIIﬂHIIII »-

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social

SOCIEDADE DE EDUCAGAO TIRADENTES LYDA

Nome Fantasia Email

CENTRO DE REABILITACAO NINOTA GARCIA almoxarifado@unit.br

CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Ndo Néao (79) 3218-2131
Enderego

Avenida JoSo Rodrigues, 200, Industrial - CEP;: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Soclal

Alex Chagas Ramos

CPF/CNP) Inscricdo Municipal Inscri¢do Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego

Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -

SERVIGO PRESTADO
0408 - Terapia ocupacional, fisioterapla e fonoaudiologla. CNAE: 8650004

DESCRIGAO DOS SERVIGOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapia

RETENCOES FEDERAIS

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL {R$) Outras Reten¢des (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos {R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota {%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
ISS (R$) 1SS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

OUTRAS INFORMAGOES

Visualizado em: 03/05/2019 09:43:25
Para validag3o desta NFSe acesse: https://aracajuse, weblss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaido no Decreto n® 3,393 de 14 de margo de 2011.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-3080 e (79) 3214-9083

Administragdo Tributdria - Praga General Valad3o, N® 341 - Centro - CEP 49.010-520 -

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
RPS numero 2873581 Série 001 emitido em 26/04/2019

Emiss8o (Hordrlo de Brasfilia) Perlodo de Competéncia Municipio de Prestagdo do Servigo
26/04/2019 21:29:53 04/2019 Aracaju - SE

Reg. Especlal Tributagdo Exigibllidade do ISS

Nenhum Exlgivel em Aracaju

PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social

SOCIEDADE DE EDUCACAO TIRADENTES LTDA

Nome Fantasia Email
CENTRO DE REABILITACAO NINOTA GARCIA almoxarifado@unit.br
CPF/CNP) Inscri¢do Municipal Inscrigio Estadual Simples Nacional Incentivador Cuitural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Néo Né&o (79) 3218-2131
Enderego
Avenida JoSo Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVIGCOS
Nome/Raz&o Soclal
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP) Inscri¢do Munlcipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mall
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -
SERVICO PRESTADO
0408 - Terapia ocupaciona), fisioterapia e fonoaudiologia. CNAE: 8650004
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Flsioterapia
RETENGOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Reteng¢Bes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servicos (R$) Deducdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Calculo {R$) Aliguota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
1SS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condlicionado (R$) Valor Liquido (R$) Vailor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

OUTRAS INFORMAGOES

Visualizado em: 03/05/2019 09:43:43
Para validacio desta NFSe acesse: https://aracajuse.weblss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaido no Decreto n° 3.393 de 14 de margo de 2011.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Aracaju/SE Telefone: {(79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

Administragdo Tributdria - Praga General Valaddo, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
RPS numero 2873642 Série 001 emitido em 26/04/2019

Emiss#o (Hordrio de Brasilla) Perlodo de Competéncia Municfplo de Prestaco do Servico
26/04/2019 22:06:54 04/2019 Aracaju - SE

Reg. Especial Tributagdo ExIgibilidade do ISS

Nenhum Exigivel em Aracaju

PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Soclal

SOCIEDADE DE EDUCAGCAO TIRADENTES LTDA
Nome Fantasia
CENTRO DE REABILITACAO NINOTA GARCIA

CPF/CNP] Inscrigdo Municipal Inscri¢do Estadual Simples Naclonal
13.013.263/0053-08 567977 Néo
Enderego

Avenida Jo8o Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE

Jof325s

Email

almoxarifado@unit.br

Incentivador Cultural
Néo

Fone/Fax

(79) 3218-2131

TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Razdo Soclal
Alex Chagas Ramos

CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscri¢do Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -
SERVIGO PRESTADO
0408 - Terapia ocupacional, fisioterapia e fonoaudiologla. CNAE: 8650004
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapla
RETENGOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedugbes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
1SS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

OUTRAS INFORMAGOES

Visualizado em: 03/05/2019 09:43:57
Para validacdo desta NFSe acesse: https://aracajuse.weblss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e fol emitida com respaldo no Decreto n® 3.393 de 14 de margo de 2011.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

Administragdo Tributdria - Praga General Valad§o, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -

NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFS-e

RPS nimero 2884919 Série 001 emitido em 30/04/2019

Emiss¥o {Hordrio de Brasllia) Perfodo de Competéncia Municiplo de Prestac8o do Servico
02/05/2019 21:55:45 04/2019 Aracaju - SE

Reg. Especial Tributagio Exigibllidade do 1SS

Nenhum Exigivel em Aracaju

PRESTADOR DE SERVICOS

Raz3o Social
SOCIEDADE DE EDUCAC‘O TIRADENTES LTDA

Nome Fantasia Emall
CENTRO DE REABILITACAO NINOTA GARCIA almoxarifado@unit.br
CPF/CNP) Inscrigo Municipal Inscrig8o Estadual Simples Naclonal Incentivador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Néo Néo (79) 3218-2131
Endereco
Avenida Jo80o Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Soclal
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mall
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0, NDF - CEP;: 49032-490 - Aracaju -
SERVICO PRESTADO
0408 - Terapla ocupacional, fisioterapia e fonoaudiologla. CNAE: 8650004
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapla
RETENGOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras RetencBes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedugbes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Cilculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
1SS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado {R$) Valor Liquido {R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

OUTRAS INFORMAGOES

Visuallzado em: 03/05/2019 09:44:10
Para validagdo desta NFSe acesse: https://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 3.393 de 14 de margo de 2011.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Administracdo Tributaria - Praga General Valaddo, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -
Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

Nota: 2019000 .
o, e ;

NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFS-e
RPS nimero 2884899 Série 001 emitido em 30/04/2019

Emiss8o (Horario de Brasilla) Periodo de Competéncia Municiplo de Prestaglo do Servigo
02/05/2019 22:47:40 04/2019 Aracaju - SE

Reg. Especial Tributagdo Exlgibilidade do ISS

Nenhum Exigivel em Aracaju

PRESTADOR DE SERVICOS

Razd3o Social

SOCIEDADE DE EDUCACﬂO TIRADENTES LTDA

Nome Fantasia Emaill

CENTRO DE REABILITACAO NINOTA GARCIA almoxarifado@unit.br

CPF/CNPJ Inscri¢do Municlpal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentlvador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Néo Ndo (79) 3218-2131
Endereco

Avenida Jo8o Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social

Alex Chagas Ramos

CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego

Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -

SERVIGCO PRESTADO
0408 - Terapia ocupacional, fisioterapia e fonoaudiologia. CNAE: 8650004

DESCRICAO DOS SERVICOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapia

RETENCOES FEDERAIS

PIS {(R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retencdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos {R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
1SS (R$) ISS Retldo (R$) Desconto Condicionado {R$) Valor Liquido {R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25’00

OUTRAS INFORMAGOES

Visualizado em: 03/05/2019 09:44:23
Para validagio desta NFSe acesse: hitps://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 3,393 de 14 de margo de 2011.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Administragdo Tributaria - Praga General Valaddo, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 - L
Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083 ;

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
RPS nimero 2873711 Série 001 emitido em 26/04/2019 g

Periodo de Competéncla
04/2019

Exiglbilidade do ISS
Exlgivel em Aracaju

Municipio de Prestag8o do Servigo
Aracaju - SE i

Emissdo (Moréric de Brasilla)
26/04/2019 19:00:21
Reg. Especial Tributagdo
Nenhum

o

1

d,-a,.ﬁ
B |

o

PRESTADOR DE SERVICOS
Raz&o Soclal

SOCIEDADE DE EDUCACAO TIRADENTES LTDA

Nome Fantasia Emall
CENTRO DE REABILITACAO NINOTA GARCIA almoxarifado@unit.br
CPF/CNP) Inscri¢dc Municipal Inscrigdo Estadual Simples Naclonal Incentivador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Néo Ndo (79) 3218-2131
Enderego
Avenida Jo8o Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP2 Inscri¢do Municipal Inscri¢do Estaduai Fone/Fax E-mall
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -
SERVIGO PRESTADO
0408 - Terapla ocupacional, fisloterapla e fonoaudiclogia. CNAE: 8650004
DESCRICAO DOS SERVIGOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapia
RETENCOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
1SS (R$) ISS Retido {R$) Desconto Condicionado {R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00
OUTRAS INFORMAGOES

Visualizado em: 03/05/2019 09:38:41

Para valldagao desta NFSe acesse: https://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respalde no Decreto n® 3.393 de 14 de margo de 2011.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

Administragdo Tributéria - Praga General Valaddo, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 - : ‘
1

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

RPS nimero 2873880 Série 001 emitido em 26/04/2019

Emiss&o (Horério de Brasilia) Perlodo de Competéncla Municiplo de Prestac3o do Servigo ! _.'- A $ ;
26/04/2019 19:29:11 04/2019 Aracaju - SE 5 Ty 1
Reg. Especial Tributagdo Exigibilidade do ISS A -
Nenhum Exigivel em Aracaju i ’ 4 ml mlﬂmm"" m||

PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social

SOCIEDADE DE EDUCAGAO TIRADENTES LTDA

Nome Fantasia Emall
CENTRO DE REABILITACAO NINOTA GARCIA almoxarifado@unit.br
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentlvador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Nao Nao (79) 3218-2131
Enderego
Avenlida Jodo Rodrigues, 200 , Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Soclal
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -
SERVIGCO PRESTADO
0408 - Teraplia ocupacional, fisioterapla e fonoaudiologlia. CNAE: 8650004
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Flsloterapia
RETENGOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR {(R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
1SS (R$) ISS Retldo (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

OUTRAS INFORMAGOES

Visualizado em: 03/05/2019 09:39:11
Para validagdo desta NFSe acesse: https://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar

Esta NFS-e foi emitlda com respaldo no Decreto n® 3.393 de 14 de margo de 2011,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

Administragdo Tributéria - Praga General Valaddo, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
RPS namero 2873801 Série 001 emitido em 26/04/2019

Emissdo (Horério de Brasllia) Perfodo de Competéncia Municipio de Prestac3o do Servigo
26/04/2019 20:35:38 04/2019 Aracaju - SE

Reg. Especlal Tributag8o Exigibllidade do 1SS

Nenhum Exigivel em Aracaju

PRESTADOR DE SERVICOS
Raz¥o Soclal

SOCIEDADE DE EDUCAGCAO TIRADENTES LTDA
Nome Fantasia

CENTRO DE REABILITACAO NINOTA GARCIA

CPF/CNP) Inscrigdo Municlpal Inscrigdo Estadual Simples Nacional
13.013.263/0053-08 567977 Néo
Endereco

Avenida JoSo Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE

Email

almoxarifado@unit.br

Incentivador Cultural

Fone/Fax
(79) 3218-2131

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social
Alex Chagas Ramos

CPF/CNPJ Inscrigio Municlpal Inscrig8o Estadual Fone/Fax E-mall
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju ~
SERVIGO PRESTADO
0408 - Tarapia ocupacional, fisloterapia @ fonoaudiologla. CNAE: 8650004
DESCRICAO DOS SERVICOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapia
RETENGOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retencdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos {(R$) DedugBes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculo (R$) Allquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
1SS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido {R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

OUTRAS INFORMAGOES

Visualizado em: 03/05/2019 09:39:41
Para valldagio desta NFSe acesse: https://aracajuse. webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 3.393 de 14 de margo de 2011,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

Administrag3o Tributdrla - Praga General Valaddo, N°© 341 - Centro - CEP 49.010-520 -

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

RPS nimero 2873912 Série 001 emitido em 26/04/2019

Periodo de Competéncia

04/2019
Exigibllidade do 1SS

Exigivel em Aracaju

EmissBo (Hordrio de Brasilia)
26/04/2019 20:41:13
Reg. Especial Tributacdo
Nenhum

Aracaju - SE

Municipio de Prestagdo do Servigo

o o’ -‘p-‘ :

o

PRESTADOR DE SERVIGCOS

Razdo Soclal

SOCIEDADE DE EDUCAGI"\O TIRADENTES LTDA
Nome Fantasia

CENTRO DE REABILITACAO NINOTA GARCIA

Simples Nacional

CPF/CNP) Inscrig8o Municlpal Inscrigdo Estadual
13.013.263/0053-08 567977 Nao
Enderego

Avenida JoSo Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE

= S

Emall

almoxarifado@unit.br

Incentlvador Cultural

Fone/Fax

(79) 3218-2131

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social
Alex Chagas Ramos

CPF/CNP) Inscrig&o Municipal Inscricdo Estadual Fone/Fax E-mall
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Endereco
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -
SERVIGCO PRESTADO
0408 - Terapia ocupacional, fisloterapia ¢ fonoaudiologia. CNAE: 8650004
DESCRIGAO DOS SERVICOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapia
RETENCOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
valor dos Servigos (R$) Dedugbes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Cdiculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
1SS (R$) 1SS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

OUTRAS INFORMACOES

visualizado em: 03/05/2019 09:40:02
Para validacdo desta NFSe acesse: https://aracajuse.weblss.com.br/externo/nfse/valldar

Esta NFS-e fol emitida com respaldo no Decreto n® 3,393 de 14 de margo de 2011.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

Administragdo Tributaria - Praga General Valad3o, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -

NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFS-e

RPS numero 2873913 Série 001 emitido em 26/04/2019

EmissBo (Horario de Brasflla) Perfodo de Competéncia Municiplo de Presta¢do do Servigo

26/04/2019 20:41:14 04/2019 Aracaju - SE

Reg. Especial Tributagdo Exigibliidade do 1SS t&‘:‘
Nenhum Exigivel em Aracaju f‘;ﬁ

PRESTADOR DE SERVIGCOS
Raz&o Social

SOCIEDADE DE EDUCACAO TIRADENTES LTDA

Nome Fantasia Emall
CENTRO DE REABILITACAO NINOTA GARCIA almoxarifado@unit.br
CPF/CNP) Inscrigd0 Municipal Inscrigdo Estadual Simples Naclonal Incentivador Cuitural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Néo Né&o (79) 3218-2131
Enderego
Avenida Jo8o Rodrigues, 200 , Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Razdo Socls!
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 ~ Aracaju -
SERVIGO PRESTADO
0408 - Terapia ocupacional, fisioterapla & fonoaudlologia. CNAE: 8650004
DESCRIGAC DOS SERVIGOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapia
RETENGOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos {R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
1SS (R$) 1SS Retido {R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquida (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25’00

OUTRAS INFORMAGOES

Visualizado em: 03/05/2019 09:40:23
Para valida¢do desta NFSe acesse: https://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 3.393 de 14 de margo de 2011.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

Administrag8o Tributédria - Praga General Valaddo, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -

__:2‘91223

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

RPS nimero 2873811 Série 001 emitido em 26/04/2019

Emiss&o (Hordrio de Brasllia) Perlodo de Competéncia Municipio de Prestacio do Servigo
26/04/2019 21:15:04 04/2019 Aracaju - SE

Reg. Especial Trbutagdo ExIgibilldade do 1SS

Nenhum Exigivel em Aracaju

PRESTADOR DE SERVICOS
Raz3o Social

SOCIEDADE DE EDUCAGAQ TIRADENTES LTDA

Nome Fantasia Email
CENTRO DE REABILITACAO NINOTA GARCIA almoxarifado@unit.br
CPF/CNP) Inscrig@o Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Né&o N&o (79) 3218-2131
Enderego
Avenida JoSo Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razfio Social
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal InscrigBo Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Endereco '
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -
SERVICO PRESTADO
0408 - Terapia ocupacional, fisloterapia e fonoaudiologla. CNAE: 8650004
DESCRICAQ DOS SERVIGOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapla
RETENGOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondicionado (R$} Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
1SS (R$) 1SS Retido {R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

OUTRAS INFORMAGOES

visualizado em: 03/05/2019 09:40:37
Para validaglo desta NFSe acesse: https://aracajuse.weblss.com. br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e fol emitida com respaldo no Decreto n® 3.393 de 14 de margo de 2011.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

Administragio Tributdria - Praga General Valaddo, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

RPS nimero 2884919 Série 001 emitido em 30/04/2019

Emiss3o (Horario de Brasllia) Pericdo de Competéncia Municipio de Prestagdo do Servico
02/05/2019 21:55:45 04/2019 Aracaju - SE

Reg. Especiai Tributagdo Exigibilidade do ISS

Nenhum Exigivel em Aracaju

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Soclal

SOCIEDADE DE EDUCAGCAO TIRADENTES LTDA

Nome Fantasia Email
CENTRO DE REABILITACAO NINOTA GARCIA almoxarifado@unit.br
CPF/CNP) Inscri¢do Munlclpal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Nao NSo (79) 3218-2131
Enderego
Avenida Jo&o Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Razdo Social
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP] Inscrig&o Municipal Inscricdo Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -
SERVICO PRESTADO
0408 - Terapla ocupacional, fisioterapla e fonoaudiologia. CNAE: 8650004
DESCRICAQ DOS SERVICOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapia
RETENGOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retencdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedugdes (R$)} Desconto Incondicionado (R$) Base de Calculo (R$) Allquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
1SS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

OUTRAS INFORMAGOES

Visualizado em: 27/05/2019 08:22:18
Para validag3o desta NFS5e acesse: https://aracajuse.weblss.com.br/extemo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 3.393 de 14 de margo de 2011.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

Administragdo Tributéria - Praga General Valaddo, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

RPS nimero 2884899 Série 001 emitido em 30/04/2019

Perfodo de Competéncia
04/2019

Exigibilidade do ISS
Exlgivel em Aracaju

Emissdo (Horérlo de Brasilla)
02/05/2019 22:47:40
Reg. Especial Tributagdo
Nenhum

Aracaju - SE

Municipio de PrestagSo do Servigo

!
i

L% 8]
i
il |

PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social

SOCIEDADE DE EDUCAGAO TIRADENTES LTDA

| Lt: @t ‘.?.{-

-

GRS 4

A

4
N LN

! ’f“‘
B
[E]

Nome Fantasia Emall
CENTRO DE REABILITACAO NINOTA GARCIA almoxarifado@unit.br
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Néo Né&o (79) 3218-2131
Enderego
Avenida Jodo Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Araca_rju - SE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Soclal
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP] Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mall
033.791.005-79 reabllita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju -
SERVIGCO PRESTADO
0408 - Terapia ocupacional, fisioterapia e fonoaudlologia. CNAE: 8650004
DESCRICAO DOS SERVIGOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapia
RETENCOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Deducgdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
1SS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

OUTRAS INFORMACOES

visualizado em: 27/05/2019 08:35:58

Para validagdo desta NFSe acesse: https://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e fol emitida com respaldo no Decreto n® 3,393 de 14 de marco de 2011.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

Administracdo Tributaria - Praca General Valaddo, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

RPS numero 2888135 Série 001 emitido em 21/05/2019

Periodo de Competéncla
05/2019

Exigibilidade do 1SS
ExlIgivel em Aracaju

Emiss8o (Hordrlo de Brasilia)
21/05/2019 19:24:44
Reg. Especial Tributa¢do
Nenhum

Aracaju - SE

Municipio de Prestagdo do Servigo

e

E

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social

SOCIEDADE DE EDUCAGAO TIRADENTES LTDA

Nome Fantasia Email
CENTRO DE REABILITACAO NINOTA GARCIA almoxarifado@unit.br
CPF/CNP) Inscrigde Municipal Inscrigao Estadual Simples Naclonal Incentivador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Nao Ndo (79) 3218-2131
Endereco
Avenida JoSo Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP) Inscri¢do Municipal Inscricdo Estadual Fone/Fax E-mall
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju - SE
SERVIGO PRESTADO
0408 - Terapla ocupacional, fisioterapia e fonoaudiologia. CNAE: 8650004
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapia
RETENGOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos {R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 5,00
ISS (R$) 1SS Retldo (R$) Desconto Condlcionado {R$) Valor Liquldo (R$) Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

OUTRAS INFORMACOES

Visualizado em: 27/05/2019 08:36:11

Para validac8o desta NFSe acesse: https://racajuse.weblss.com.br/externo/nfse/validar
" Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 3.393 de 14 de margo de 2011.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Administragdo Tributaria - Praga General Valaddo, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -
Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
RPS numero 2888136 Série 001 emitido em 21/05/2019

Emiss&o (Hordrio de Brasilla)
21/05/2019 19:24:45
Reg. Especial Tributagdo
Nenhum

Periodo de Competéncia Municipic de Prestagfio do Servigo i I
05/2019 Aracaju - SE i
Exigibilidade do ISS . ,'i
Exigivel em Aracaju ' ‘

PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social

SOCIEDADE DE EDUCAGAO TIRADENTES LTDA

el ey

Nome Fantasia Email
CENTRO DE REABILITACAO NINOTA GARCIA almoxarifado@unit.br
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscri¢8o Estadual Slmples Naclonal Incentivador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Nao Néo (79) 3218-2131
Enderego
Avenida Jo&o Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVIGCOS
Nome/Raz3o Social
Alex Chagas Ramos
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscricdo Estadual Fone/fax E-mail
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego
Nao Informado, @, NDF - CEP; 49032-490 - Aracaju - SE
SERVICO PRESTADO
0408 - Terapia ocupacional, fisioterapia @ fonoaudiologla. CNAE: 8650004
DESCRICRO DOS SERVICOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapia
| RETENGOES FEDERAIS . - _ :
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (RS) IR (R$) csLL (R$): - . ,Outras Retencbes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ‘ ‘0,00
! VALORES _
Valor dos Sarvicos (R$) Deducdes {R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 ' 5,00
1SS (R$) 1SS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido {R$) V_llor Total ds Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25,00

. . OUTRAS INFORMAGOES

‘ Visualizado em: 27/05/2019 08:42:54

‘. para valldaclo desta NFSe acesse: https://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 3,393 de 14 de marco de 2011.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Administragdo Tributéria - Praga General Valaddo, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -
Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
RPS numero 2888295 Série 001 emitido em 21/05/2019

Emiss&o (Horario de Brasilla) Perfodo de Competéncia Municipio de Prestag8o do Servigo - - ,._ g ol
21/05/2019 20:28:29 05/2019 Aracaju - SE e & ?1»? Recd “'. e

Reg. Especlal Tributagdo Exiglbilidade do 1SS BB o i
Nenhum Exlgivel em Aracaju -Ew M",Im Illmll ¥ -{

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social

SOCIEDADE DE EDUCAGAO TIRADENTES LTDA

Nome Fantasia Email

CENTRO DE REABILITACAO NINOTA GARCIA almoxarifado@unit.br

CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 N&o Néo (79) 3218-2131
Enderego

Avenida Jofio Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
- TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Raz8o Social

Alex Chagas Ramos

CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
033.791.005-79 reabllita@unit.br
Endereco '

Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju - SE

SERVIGO PRESTADO
. 0408 - Terapla ocupacional, fisioterapia & fonoaudiologia. CNAE: 8650004

 DESCRIGAO DOS SERVIGOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisloterapla

" RETENGOES FEDERAIS . _
' PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL(R$) = . L ..+ Outras RetencBes (R$)

J 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ' ' T e 0,00

.t VALORES . BRSSP U -

L valor dos Servicos (R§) - DedugBes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Céiculo (R§) - o ‘Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 ' '5,00
ISS (R$) 1SS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) - B _v'-lgrrml da Nota (R$)

. OUTRAS INFORMAGOES

Visualizado em: 27/05/2019 08:45:21
Para validaglio desta NFSe acesse: https://aracajuse.weblss.com.br/extemo/nfse/valldar

Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 3.393 de 14 de margo de 2011,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

Administragdo Tributdria - Praga General Valaddo, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

RPS numero 2888234 Série 001 emitido em 21/05/2019

Emliss3o (Horério de Brasllia} Periodo de Competéncia Municipio de Presta¢lo do Servigo | il Rt
21/05/2019 20:39:26 05/2019 Aracaju - SE '3 I ' @ #_,..- ‘-EI: i
Reg. Especial Tributagdo Exigibllidade do ISS 1 S T g
Nenhum Exigivel em Aracaju [\ V= IN"W"“I"IMII“ 43

Vo

PRESTADOR DE SERVICOS
Raz8o Soclal

SOCIEDADE DE EDUCAGCAO TIRADENTES LTDA

Nome Fantasia Email
CENTRO DE REABILITACAO NINOTA GARCIA almoxarifado@unit.br
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscricdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
13.013,263/0053-08 567977 Nao Néo (79) 3218-2131
Enderego
Avenida Jo8o Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Soclal
"". Alex Chagas Ramos .
CPF/CNPJ Inscricdo Munlcipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mall
033.791.005-79 reabilita@unit.br
Enderego '
Nao Informado, 0, NDF - CEP; 49032-490 - Aracaju - SE
SERVIGO PRESTADO
0408 - Terapla ocupacional, fisioterapia e fonoaudiologla. CNAE: 8650004
DESCRIGAO DOS SERVICOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisioterapla
~. RETENGOES FEDERAIS . o
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) . I Outras RetengBes (R$)
0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00 ST : 0,00
. VALORES T
Valor dos Servicos (R$) Deducbes (R$) Desconte Incondicionado (R$) Base de C&Id.llo (Rs)'_- R - . 7 Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 25,00 L . 5,00
1SS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) valor Liquido. (R$) _ Valor Total da Nota (R$)
1,25 0,00 25,00 25’00

OUTRAS INFORMACOES

.1 Visualizado em: 27/05/2019 08:40:02
Para validag8o desta NFSe acesse: https://aracajuse. webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo nc Decreto n® 3.393 de 14 de margo de 2011.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

o N Administracdo Tributdria - Praga General Valad&o, N° 341 - Centro - CEP 49.010-526 -
- . Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
RPS numero 2888324 Série 001 emitido em 21/05/2019

Emissdo (Horério de Brasliia) Periodo de Competéncia Municlpio de Prestac8o do Servigo
21/05/2019 20:40:29 05/2019 Aracaju - SE

Reg. Especial Tributagso Exlgibilidade do ISS

Nenhum Exigivel em Aracaju

PRESTADOR DE SERVICOS

Raz¥o Soclal

SOCIEDADE DE EDUCAGAO TIRADENTES LTDA

Nome Fantasla Email

CENTRO DE REABILITACAO NINOTA GARCIA almoxarifado@unit.br

CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Naclonal Incentivador Cultural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Néo Nio (79) 3218-2131
Enderego

Avenida JoSo Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
TOMADOR DE SERVIGOS
. Nome/Razdo Soclal
" Alex Chagas Ramos

" CPF/CNP) Inscri¢do Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E:mail .
- 033.791.005-79 reabilita@unit.br
. Enderego ' ' .

Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju - SE

. SERVICO PRESTADO
. 0408 - Terapla ocupacional, fisioterapia e fonoaudiologla. CNAE: 8650004

" DESCRIGAO DOS SERVIGOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisloterapia

RETENGOES FEDERAIS .
. Outras Retengles (R$)

. PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) " CSLL (R$) 3 R
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . . o LT 0,00

VALORES - 2 1 ‘ ‘
i Valor dos Servigos {R$) Dedugbes (R$) Desconto Incondiclonada (R$) Base de Célculo (R.s) : e © Aliquota (%)
) 50,00 0,00 0,00 50,00 : 5,00
1SS (R$) 1SS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) valor Liquido (R$) . ~ * Valor Totat da Nota (R$)
2,50 0,00 50,00 50,00

OUTRAS INFORMAGOES '

" Visuallzado em: 27/05/2019 08:40:19
Para validagdio desta NFSe acesse: https://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 3.393 de 14 de margo de 2011.

p. 90



e, |

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ

Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 e (79) 3214-9083

Administracdo Tributaria - Pra¢a General Valaddoe, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -

NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFS-e

RPS nimero 2888405 Série 001 emitido em 21/05/2019

Emiss8o (Horario de Brasilia) Perfodo de Competéncia Municlpio de Prestaclo do Servigo
21/05/2019 20:59:07 05/2019 Aracaju - SE

Reg. Especial Tributaglo Exigibilldade do 1SS

Nenhum Exigivel em Aracaju

PRESTADOR DE SERVIGOS
Razdo Social

SOCIEDADE DE EDUCAGAO TIRADENTES LTDA

Nome Fantasia Emall
CENTRO DE REABILITACAO NINOTA GARCIA almoxarifado@unit.br
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cuiltural Fone/Fax
13.013.263/0053-08 567977 Nédo Néo (79) 3218-2131
Enderego
Avenida Jo8o Rodrigues, 200, Industrial - CEP: 49065-450 - Aracaju - SE
, TOMADOR DE SERVICOS
' : Nome/Razéo Soclal
- Alex Chagas Ramos S
CPF/CNP) Inscrig&o Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mali
: 033.791.005-79 reabllita@unit.br
Enderego
Nao Informado, 0, NDF - CEP: 49032-490 - Aracaju - SE
SERVICO PRESTADO
0408 - Terapla ocupacional, fisloterapia e fonoaudiologia. CNAE: 8650004
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
Prestacao de Servico - Sessoes de Fisloterapla
RETENGOES FEDERAIS : L .
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) .t 77 Outras RetengBes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00
VALORES R ‘
Valor dos Servigos (R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculpi(ks)' '-__.'. S . . Aliquota (%)
25,00 0,00 0,00 . 25,00 ‘ . o ' 5,00
ISS (R$) 1SS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$)} *" Valor Liquido (RS) - : e + Valor rogal da Nota (R$)
1,25 0,00 . 25,00 ' 25,00

OUTRAS INFORMAGOES

Visualizado em: 27/05/2019 08:40:35

Para validac8o desta NFSe acesse: https://aracajuse.webliss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 3.393 de 14 de margo de 2011.
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO

Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201988001082

DATA:
09/07/2019

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:
</br>{Via Movimentacdo em Lote n°® 201900207}

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO
Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201988001082

DATA:
10/07/2019

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:

DESPACHO Processo n°: 201988001082 R.H. A presuncéo a que alude o art. 99, § 3° do CPC néo € absoluta,
cabendo a parte comprovar sua condicao de hipossuficiéncia se o magistrado entender que é devido. Nesse sentido:
STJ, AgRg. No AREsp. 136.756/MS: AGRAVO REGIMENTAL. AGRAVO. RECURSO ESPECIAL. GRATUIDADE DE
JUSTICA. INDEFERIMENTO. VALORACAO DA PROVA. PRETENSAO. REEXAME. SUMULA N. 7-STJ. JUNTADA.
DOCUMENTOS. IMPOSSIBILIDADE. NAO PROVIMENTO. 1. A presunc¢éo de pobreza, para fins de concessédo dos
beneficios da assisténcia judiciaria gratuita, ostenta carater relativo, podendo o magistrado investigar a situacao do
requerente caso entenda que os elementos coligidos aos autos demonstram a capacidade de custeio das despesas
processuais. Reapreciacdo de matéria no ambito do recurso especial encontra ébice na Sumula 7 do Superior
Tribunal de Justica. Dessa forma, intime-se as partes requerentes para, no prazo de 15 (quinze) dias, comprovarem
as suas impossibilidades no custeio das custas e despesas processuais, juntando aos autos cépia de fatura de
Energia com a inclusédo da Tarifa Social, comprovacao de inclusdo em programas sociais do Governo Federal e/ou
Estadual, declaracdo de isento de Imposto de renda, contemporaneidade de gozo do beneficio de auxilio-
desemprego ou qualquer outro documento idéneo capaz de esclarecer a mencionada impossibilidade, sob pena de
ser indeferida a gratuidade de plano, independentemente de nova intimacao. Ressalte-se, ainda, que a cépia da
CTPS com as paginas em branco ndo comprovam a situacao de insuficiéncia econémica da parte autora, visto que a
mesma pode esta exercendo suas atividades laborais de modo informal ou autbnomo. Nossa Senhora do
Socorro/SE, 09 de julho de 2019.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
12Vara Civel de Socorro

N° Processo 201988001082 - Nimer o Unico:; 0005261-47.2019.8.25.0053
Autor: ALEX CHAGASRAMOS
Réu: SEGURADORA LIDER DE CONSORCIO DPVAT

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

DESPACHO

Processo n°: 201988001082

R.H.

A presuncédo a que alude o art. 99, 8§ 3° do CPC néo € absoluta, cabendo a parte
comprovar sua condicdo de hipossuficiéncia se 0 magistrado entender que € devido. Nesse
sentido:

STJ, AgRg. No AREsp. 136.756/MS: “AGRAVO REGIMENTAL. AGRAVO.
RECURSO ESPECIAL. GRATUIDADE DE JUSTICA. INDEFERIMENTO.
VALORACAO DA PROVA. PRETENSAO. REEXAME. SUMULA N. 7-STJ.
JUNTADA. DOCUMENTOS. IMPOSSIBILIDADE. NAO PROVIMENTO. 1.
A presuncdo de pobreza, para fins de concessdo dos beneficios da
assisténcia judiciaria gratuita, ostenta carater relativo, podendo o
magistrado investigar a situacdo do requerente caso entenda que 0s
elementos coligidos aos autos demonstram a capacidade de custeio das
despesas processuais. Reapreciacdo de matéria no ambito do recurso
especial encontra 6bice na Sumula 7 do Superior Tribunal de Justica”.

Dessa forma, intime-se as partes requerentes para, no prazo de 15 (quinze) dias,
comprovarem as suas impossibilidades no custeio das custas e despesas processuais,
juntando aos autos coOpia de fatura de Energia com a inclusdo da Tarifa Social,
comprovacao de inclusdo em programas sociais do Governo Federal e/ou Estadual,
declaracéo de isento de Imposto de renda, contemporaneidade de gozo do beneficio de
auxilio-desemprego ou qualquer outro documento idéneo capaz de esclarecer a
mencionada impossibilidade, sob pena de ser indeferida a gratuidade de plano,
independentemente de nova intimacéao.

p. 96

5, |Assinado eletronicamente por Eneida Lupinacci Costa, Juiz(a) de 12 Vara Civel de Socorro,
em 10/07/2019 as 08:26:58, conforme art. 1°, |lI, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2019001698809-96. fl: 1/2
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Ressalte-se, ainda, que a copia da CTPS com as paginas em branco néo
comprovam a situacao de insuficiéncia econémica da parte autora, visto que a mesma pode
esta exercendo suas atividades laborais de modo informal ou auténomo.

Nossa Senhora do Socorro/SE, 09de julho de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Eneida Lupinacci Costa, Juiz(a) de 12 Vara
| CiVel de Socorro, em 10/07/2019, as 08:26:58, conforme art. 1° Ill, "b", da Le
TJSE | clerranica | 11.419/2006.

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no enderegco eletronico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judicial s/autenti cacao-de-documentos, mediante

p. 97

5 | Assinado eletronicamente por Eneida Lupinacci Costa, Juiz(a) de 12 Vara Civel de Socorro,
./em 10/07/2019 as 08:26:58, conforme art. 1°, |lI, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2019001698809-96. fl: 2/2
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO
Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201988001082

DATA:
11/07/2019

MOVIMENTO:
Juntada

DESCRICAO:
Juntada de Cumprimento de Deciséo realizada nesta data. {Movimento Gerado pelo Advogado: ANDERSON
SALES SANTOS - 6138}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 98



p. 99

Q ANDERSON SALES
, ADVOCACIA

EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(iZA) DE DIREITO DA 12 VARA CIVEL
DA COMARCA DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, ESTADO DE SERGIPE.

Processo: 201988001082

ALEX CHAGAS RAMOS, devidamente qualificado nos autos do processo em
epigrafe, vem, mui respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia, por intermédio
do seu advogado que esta subscreve, em atencdo ao r. Despacho disponibilizado no

dia 10/07/2019, para REQUER a juntada dos comprovantes de renda do Requerente.

Assim sendo, ciente do cumprimento da determinacdo, REQUER a Vossa

Exceléncia o prosseguimento do feito.

Termos em que pede deferimento.

Av. Dr. José Machado de Souza, 120 — Bairro Jardins, Aracaju - SE, CEP 49.025-740.
Telefone: 79 9923-7901 — E-mail: sales.direito@hotmail.com



MPAS/INSS Sistema Unico ce Ber

=) os DATAPREV 11/07/2019 07:58:52
INFBEN - Informaceoes do £

Acao
Inicio Origem Desvio Restaurz Fim
NB 6237126043 ALEX CHAGAS RAMOS Situacao: Ativo
CPF: 033.791.005-79 NIT: 1.285.875.876-0 Ident.: 00032077459 SE
OL Mantenedor: 22.0.01.010 AFS : APS ARACAJU - IVO DO PRADO SABI
OL Mant. Ant.: Banco : 237 BRADESCO
OL Concessor : 22.0.01.010 Rgencia: 8303838 CASAS BAHIA-LOJA 1660 -BRAD
Nasc.: 25/08/1985 Sexo: MASCULINO Trat 13 Procur.: NARO RL: NAO
Esp.: 31 AUXILIO DOENCA PREVIDENCIARIO Qotd. Dep. Sal.Fam.: 00
Ramo Atividade: COMERCIARIO RP: N Qtd. Dep. I. Renda: 00
Forma Filiacao: DESEMPREGADO otd. Dep.Informada: 00
Meio Pagto: CMG - CARTAC MAGNETICO Dep. para Desdobr.: C0/00
Situacao: ATIVO Dep. valido Pensao: 00
APR. ¢ 1.412,29 Compet : 06/201% DAT : 28/11/2017 DIB: 04/06/2018
MR.BASE: 1.292,10 MR.PAG.: 1.292,10 DER : 26¢/06/2018 DDB: 29/06/2018
Acompanhante: NAC Tipo IR: ISENTO DIB ANT: 00/00/0000 DCB: 30/07/2019

Window SISBEN/1 at DTPRJCV3

p. 100



MPAS/INSS Sistema Unico de Beneficios DATAPREV 11/07/2019 08:00:10

HISCRE - HISTORICO DE CREDITOS Pagina atual: 01

X3

p: 031 Meio Pag: CMG

NB 623.712.604-3 ALEX CHAGAS RAMOS 1S
Compet 04/2019 Per: 01/04/2019 a 30/04/2019 Dt. Calc. Credito : 06/04/2019
OB ars. ¢ wra: o nw 050t : 22.0.01.010 Dt. Inic. Validade: 07/05/2019
Conta Corrente: -- Dt. Final Validade: 28/06/2019
Origem........: MACICA t. do Pagamento..: 07/05/2019
Retorno. . «s«ss s PAGAMENTO EFETIVADO Arq: 000238 Seq: 3808864
Banco: BRADESCO OP: 830388 - CASAS BAHIA-LOJA 1660 -BRADESCO EXPRESSO
Rubrica Descricac Valor (R$)
101 VALOR TOTAL DE MR DO PERIODO 1.292,10 +
137 ADIANTAMENTO P/ARREDONDAMENTO DO CREDITO 0,90 +
316 SALDO DEVEDOR ARREDONDAMENTC DE CREDITOS 4,91

Valor Bruto Descontos Valor Liquido
1.293,00 0,00 1.293,00
Proxima Pagina: 99

p. 101

Window SISBEN/1 at DTPRJICV3



MPAS/INSS Sistema Unico de Beneficios DATAPREV 11/07/2019 07:59:59

HISCRE - HISTORICO DE CREDITOS Pagina atual: 01
NB 623.712.604-3 ALEX CHAGAS RAMOS Bsp: 031 Meio Pag: CMG
Compet 05/2019 Per: 01/05/2019 a 31/05/2019 Dt. Calc. Credito : 11/05/2019
(8711, (R : 22.0.01.010 Dt. Inic. Validade: 06/06/2019
Conta Corrente: -- Dt. Final Validade: 31/07/2019
Origem........: MACICA pDt. do Pagamento..: 06/06/2019
Retorno.......: PAGAMENTO EFETIVADO Arg: 000239 Seq: 3754086
Banco: BRADESCO OP: 830388 - CASAS BRAHIA-LOJA 1660 -BRADESCO EXPRESSO
Rubrica Descricao Valor (RS)
101 VALOR TOTAL DE MR DO PERIODO 1.292,10 +
137 ADIANTAMENTO P/ARREDONDAMENTO DO CREDITO 0,90 +
316 SALDO DEVEDOR ARREDONDAMENTC DE CREDITCS 5,81
Valor Bruto Descontcs Valor Ligquido
1.293,00 0,00 1.293,00

p. 102

Proxima Pagina: | 99

Window SISBEN/1 at DTPRJCV3



MPAS/INSS Sistema Unico de Beneficios DATAPREV 11/07/2019 07:59:39

HISCRE - HISTORICO DE CREDITOS Pagina atual: 01
NB 623.712.604-3 ALEX CHAGAS RAMOS Esp: 031 Meio Pag: CMG
Compet 06/2019 Per: 01/06/2019 a 30/05/2019% Dt. Calc. Credito : 08/06/2019
OIiM 0% 5 s 50 & 5s 3 : 22.0.01.010 Dt. Inic. Validade: 04/07/2019
Conta Corrente: -—-- Dt. Final Validade: 30/08/2019
Origem........: MACICA Dt. do Pagamento..: 04/07/2019
Retorno.......: PAGAMENTO EFETIVADO Argq: 000240 Seq: 3711461
Banco: BRADESCO CP: E303288 - CASAS BAHIA-LOJA 1660 -BRADESCO EXPRESSO
Rubrica Descricac Valor (RS)
101 VALOR TOTAL DE MR DO PERIQODO 1.292,10 +
137 ADIANTAMENTO P/ARREDONDAMENTO DO CREDITO 0,90 +
316 SALDO DEVEDOR ARREDONDAMENTO DE CREDITOS 6,71
Valor Bruto Descontos Valor Liguido
1.293,00 0,00 1.293,00

Proxima Pagina: 99

Window SISBEN/1 at DTPRJCV3

p. 103
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO

Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201988001082

DATA:
17/07/2019

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:
Nesta data fagco o processo eletrénico concluso.

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 104
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO
Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201988001082

DATA:
19/07/2019

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:

DESPACHO Processo n°: 201988001082 R.H. Nos termos do artigo 98, caput do Cddigo de Processo Civil,
DEFIRO o pedido de beneficio da gratuidade da Justica, formulado pela parte autora. Frise-se que a concessao da
gratuidade afasta, tdo somente, o adiantamento das custas processuais, 0 que ndo exime da responsabilidade pelo
pagamento das verbas de sucumbéncia, que ficara sob condi¢cao suspensiva, com assento no artigo 98, 88§ 2° e 3°,
do Cadigo de Processo Civil. Designo com base nos artigos 3°, §2° do CPC, audiéncia de conciliagdo para o dia 30
de agosto de 2019, as 08:20 horas, a ser realizada no CEJUSC Centro Judiciario de Solucéo de Conflitos e
Cidadania localizado no 1° andar deste Forum Des. Artur Oscar de Oliveira Déda/ Nossa Senhora do Socorro.
CITE(M)-SE o(s) réu(s) para comparecer em audiéncia, com procurador devidamente constituido, e com
antecedéncia minima de 20 (vinte) dias da assentada, nos termos do artigo 334, §9°, do Cddigo de Processo civil.
Frise-se que o desinteresse na autocomposi¢cdo deve ser apresentado expressamente, por meio de peticdo, com 10
(dez) dias de antecedéncia da data de audiéncia (artigo 334, 85°, do CPC), e, neste caso, 0 prazo para oferecer
contestacao se inicia nos moldes do artigo 335, Il do CPC. INTIME-SE a parte autora para audiéncia por meio de seu
advogado, com assento no 334, 83°, do CPC. Por fim, ADVIRTO que o ndo comparecimento injustificado da parte
autora ou do réu a audiéncia designada é considerado ato atentatério a dignidade da justica, com a aplicacao da
sancao prevista no artigo 334, §8°, do CPC. Nossa Senhora do Socorro(SE), 19 de julho de 2019.<br/><br/> Designo
o dia 30/08/2019 as 08h:20min para que seja realizada audiéncia Conciliacdo.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 105



Poder Judiciério do Estado de Sergipe
12Vara Civel de Socorro

N° Processo 201988001082 - Nimer o Unico:; 0005261-47.2019.8.25.0053
Autor: ALEX CHAGASRAMOS
Réu: SEGURADORA LIDER DE CONSORCIO DPVAT

Movimento: Despacho >> Concesséo >> Assisténcia Judiciaria Gratuita

DESPACHO

Processo n°: 201988001082
R.H.

Nos termos do artigo 98, caputdo Codigo de Processo Civil, DEFIRO o pedido de beneficio
da gratuidade da Justica, formulado pela parte autora. Frise-se que a concessdo da
gratuidade afasta, tdo somente, 0 adiantamento das custas processuais, 0 que nao exime da
responsabilidade pelo pagamento das verbas de sucumbéncia, que ficara sob condicao
suspensiva, com assento no artigo 98, 88 2° e 3°, do Cadigo de Processo Civil.

Designo com base nos artigos 3°, 82° do CPC, audiéncia de conciliagdo para o dia 30 de
agosto de 2019, as 08:20 horas, a ser realizada no CEJUSC - Centro Judiciario de
Solucédo de Conflitos e Cidadania localizado no 1° andar deste FOrum Des. Artur Oscar
de Oliveira Déda/ Nossa Senhora do Socorro.

CITE(M)-SE o(s) réu(s) para comparecer em audiéncia, com procurador devidamente
constituido, e com antecedéncia minima de 20 (vinte) dias da assentada, nos termos do artigo
334, 89°, do Codigo de Processo civil. Frise-se que o desinteresse na autocomposi¢céo deve
ser apresentado expressamente, por meio de peticdo, com 10 (dez) dias de antecedéncia da
data de audiéncia (artigo 334, 85°, do CPC), e, neste caso, 0 prazo para oferecer contestagao
se inicia nos moldes do artigo 335, 1l do CPC.

INTIME-SEa parte autora para audiéncia por meio de seu advogado, com assento no 334, §83°,
do CPC.

Por fim,ADVIRTO que o ndo comparecimento injustificado da parte autora ou do réu a
audiéncia designada é considerado ato atentatério a dignidade da justica, com a
aplicacao da sancéao prevista no artigo 334, 88°, do CPC.

Nossa Senhora do Socorro(SE), 19de julho de 2019.
p. 106

Assinado eletronicamente por Eneida Lupinacci Costa, Juiz(a) de 12 Vara Civel de Socorro,
em 19/07/2019 as 08:51:37, conforme art. 1°, |ll, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2019001787202-70. fl: 1/2




Documento assinado eletronicamente por Eneida Lupinacci Costa, Juiz(a) de 12 Vara
.| Civel de Socorro, em 19/07/2019, as 08:51:37, conforme art. 1° IlI, "b", da Le
TJSE [ cietranica| 11.419/2006.

p. 107

A, | Assinado eletronicamente por Eneida Lupinacci Costa, Juiz(a) de 12 Vara Civel de Socorro,
em 19/07/2019 as 08:51:37, conforme art. 1°, |ll, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2019001787202-70. fl: 2/2
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO

Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201988001082

DATA:
22/07/2019

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Expedi mandado as partes.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 108
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO
Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201988001082

DATA:
23/07/2019

MOVIMENTO:
Expedicdo de Documento

DESCRICAO:
Mandado de nimero 201988003504 do tipo (NCPC) - Mandado Citacao e Intimacéo - Procedimento Comum -
audiéncia [TM4145,MD150] <br/><br/> {Destinatario(a): SEGURADORA LIDER DE CONSORCIO DPVAT}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 109



g@]% TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE Normal(Justica Gratuita)

12 Vara Civel de Socorro |H H || |H” |HH ‘l

R. Manoel Passos, Forum Arthur Oscar de O. Deda
Bairro - Centro Cidade - N. Sra. do Socorro

e

Erommerntd Cep - 49160000 Telefone - (79)3279-3400 201988003504
PROCESSO: 201988001082 (Eletrénico)
NUMERO UNICO: 0005261-47.2019.8.25.0053
NATUREZA: Procedimento Comum

REQUERENTE: ALEX CHAGAS RAMOS
REQUERIDO: SEGURADORA LIDER DE CONSORCIO DPVAT

CARTA DE CITACAO E INTIMAGAO

Prezado(a) Senhor(a),

Através da presente, fica Vossa Senhoria CITADO(A) para a audiéncia de Conciliagdo ou de
Mediacdo na forma do Art. 334, para a finalidade abaixo transcrita.

Finalidade: Comparecer a este Juizo para audiéncia de Conciliacdo ou de Mediacéo, de acordo com Arts. 334
e 344 do CPC. Nao havendo autocomposi¢éo, o prazo para a contestacédo, 15 (quinze) dias, serd contado na
forma do Art. 335 do CPC. Fica advertido(a) que devera comparecer a referida audiéncia acompanhado(a) de
advogado(a) ou defensor(a) publico(a).

Despacho:

Nos termos do artigo 98, caput do Codigo de Processo Civil, DEFIRO o pedido de beneficio da gratuidade da
Justica, formulado pela parte autora. Frise-se que a concessdo da gratuidade afasta, tdo somente, o
adiantamento das custas processuais, 0 que nao exime da responsabilidade pelo pagamento das verbas de
sucumbéncia, que ficard sob condigdo suspensiva, com assento no artigo 98, 88 2° e 3°, do Codigo de
Processo Civil. Designo com base nos artigos 3°, 82° do CPC, audiéncia de conciliacdo para o dia 30 de agosto
de 2019, as 08:20 horas, a ser realizada no CEJUSC Centro Judiciario de Solucédo de Conflitos e Cidadania
localizado no 1° andar deste Forum Des. Artur Oscar de Oliveira Déda/ Nossa Senhora do Socorro.
CITE(M)-SE o(s) réu(s) para comparecer em audiéncia, com procurador devidamente constituido, e com
antecedéncia minima de 20 (vinte) dias da assentada, nos termos do artigo 334, 89°, do Cédigo de Processo
civil. Frise-se que o desinteresse na autocomposicdo deve ser apresentado expressamente, por meio de
peticdo, com 10 (dez) dias de antecedéncia da data de audiéncia (artigo 334, 85°, do CPC), e, neste caso, 0
prazo para oferecer contestagdo se inicia nos moldes do artigo 335, Il do CPC. INTIME-SE a parte autora para
audiéncia por meio de seu advogado, com assento no 334, §83°, do CPC. Por fim, ADVIRTO que o néo
comparecimento injustificado da parte autora ou do réu a audiéncia designada é considerado ato atentatério a
dignidade da justica, com a aplicacdo da sancéo prevista no artigo 334, §88°, do CPC.

Data e horério da audiéncia: 30/08/2019 as 08:20:00, Local: CEJUSC Centro Judiciario de Solucédo de
Conflitos e Cidadania localizado no 1° andar deste Forum Des. Artur Oscar de Oliveira Déda/ Nossa Senhora
do Socorro.

Adverténcia: O ndo comparecimento injustificado do autor ou do réu a audiéncia de conciliacdo é considerado
ato atentatério a dignidade da justica e serd sancionado com multa de até dois por cento da vantagem
econdmica pretendida ou do valor da causa, revertida em favor da Unido ou do Estado.

Qualificagao da parte ré:

Nome: SEGURADORA LIDER DE CONSORCIO DPVAT
Residéncia: RUA SENADOR DANTAS, 5° ANDAR, , 74
Bairro: CENTRO

CEP: 20010000

Cidade: RIO DE JANEIRO - RJ - RJ

p. 110

A, | Assinado eletronicamente por REINALDO CARVALHO GIL, Escrivao/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de 12 Vara Civel de Socorro,
.|em 23/07/2019 as 12:54:17, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.
| Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2019001821636-51. fl: 1/2

ESTE DOCUMENTO POSSUI ANEXO(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

DO PORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2019001821636-51



TISE

N
)

ra

[Im° (a) Sr(a)
Nome: SEGURADORA LIDER DE CONSORCIO DPVAT
Residéncia: RUA SENADOR DANTAS, 5° ANDAR, , 74
Bairro: CENTRO
CEP: 20010000
Cidade: RIO DE JANEIRO - RJ - RJ
[TM4145, MD150]

Documento assinado eletronicamente por REINALDO CARVALHO GIL, Escrivdo/Chefe de
i Secretaria/Secretario/Subsecretario de 12 Vara Civel de Socorro, em 23/07/2019, as
TISE | Sictrénica | 12:54:17, conforme art. 1°, 111, "b", da Lei 11.419/2006.

A conferéncia da autenticidade do documento estad disponivel no endereco eletrénico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos, mediante preenchimento
do nimero de consulta publica 2019001821636-51.
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Assinado eletronicamente por REINALDO CARVALHO GIL, Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de 12 Vara Civel de Socorro,
em 23/07/2019 as 12:54:17, conforme art. 1°, |ll, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta; 2019001821636-51. fl: 2/2

ESTE DOCUMENTO POSSUI ANEXO(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

DO PORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2019001821636-51
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO
Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201988001082

DATA:
23/07/2019

MOVIMENTO:
Expedicdo de Documento

DESCRICAO:
Mandado de nimero 201988003505 do tipo (NCPC) - Intimagéo Parte do Processo Audiéncia de Conciliagao
[TM4055,MD136] <br/><br/> {Destinatario(a): ALEX CHAGAS RAMOS}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 112



gé’?}@ TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE Audiéncia

R anoe Passos, oy H||H||‘ H || ‘l H | ||‘

R. Manoel Passos, Forum Arthur Oscar de O. Deda

Bairro - Centro Cidade - N. Sra. do Socorro

e

£ '““‘“‘m ] Cep - 49160000 Telefone - (79)3279-3400 201988003505
PROCESSO: 201988001082 (Eletrénico)
NUMERO UNICO: 0005261-47.2019.8.25.0053
NATUREZA: Procedimento Comum

REQUERENTE: ALEX CHAGAS RAMOS
REQUERIDO: SEGURADORA LIDER DE CONSORCIO DPVAT

MANDADO DE INTIMACAO

O(A) Exmo(a). Juiz(a). de Direito do(a) 12 Vara Civel de Socorro da Comarca de Nossa Senhora do
Socorro, Estado de Sergipe,,

MANDA o Oficial de Justica designado que, em cumprimento ao presente, intime a parte abaixo
identificada para comparecer neste Juizo, a fim de participar da audiéncia de Conciliagao.

Data e hora da Audiéncia: 30/08/2019 as 08:20:00, Local:CEJUSC Centro Judiciario de Solucdo de Conflitos
e Cidadania localizado no 1° andar deste Férum Des. Artur Oscar de Oliveira Déda/ Nossa Senhora do Socorro.

Observacdao: Sendo induvidoso o interesse publico na justa e rapida resolucdo dos conflitos, as partes devem
comparecer a audiéncia de conciliacdo com espirito aberto ao didlogo e, na medida do possivel, com uma
proposta de acordo. (art. 17, | da Resolugéo 13/2015).

Adverténcia: O ndo comparecimento injustificado do autor ou do réu a audiéncia de conciliagédo é considerado
ato atentatério a dignidade da Justica e sera sancionado com multa de até dois por cento da vantagem
econdmica pretendida ou do valor da causa, revertida em favor da Unido ou do Estado, de acordo com o § 8°
do Art. 334 do CPC.

Qualificacdo da parte a ser intimada:

Nome: ALEX CHAGAS RAMOS

Residéncia: Av. CHESF, , 579

Bairro: Conjunto Parque dos Farois

Cidade: NOSSA SENHORA DO SOCORRO - SE - SE

[TM4055, MD136]
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TISE | cicrrénica| 12:54:18, conforme art. 19, IIl, "b", da Lei 11.419/2006.

A conferéncia da autenticidade do documento estad disponivel no endereco eletrénico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos, mediante preenchimento
do ndmero de consulta publica 2019001821637-75.
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